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کاهش تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن کاهش تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن 

  پیمان هوشمندیان 
کارنشاس

دولت برای کنترل بحران ارزی 
چه کند؟

  

 روند افزایش نرخ ارز آهنگ ســریع و مستمری به خود گرفته است و 
به نگرانی مردم و فعالان اقتصادی دامن زده است. در نبود ارتباط شفاف و 
اظهارات قانع کننده از سوی مسئولین ذیربط، نظرات غیراصولی و اظهارات 
نادرست از سوی افراد مختلف در این خصوص دست بالا را پیدا کرده است 

و به هراس عمومی دامن زده است.
آنچه که موجب بالا رفتن نرخ ارز در چند هفته ی گذشته شده است 

عبارتست از:
١- خروج بخشی از کالاهای وارداتی از گمرک، که به دلیل بخشنامه ی 
اخذ مابه التفاوت ارز از آنها و همچنین ممنوعیت واردات بدون انتقال ارز در 
گمرک مانده بودند، باعث آزاد شدن نقدینگی واردکنندگان شد و تقاضای 
خرید دوباره ارز آنها، پس از وقفه ای یک ماهه موجب افزایش تقاضا گردید.

٢- راه انــدازی بــازار ثانویــه موجب آرامشــی نســبی در بــازار ارز 
شــد. اما با آشــکار شــدن کنترل دســتوری دولت بر این بازار و به هم 
 خوردن ســازوکار ادعا شــده برای این بــازار، اعتماد بازیگــران ارزی از

 آن ســلب شد و نه تنها عرضه ی لازم جذب این بازار نشد بلکه تقاضای 
مضاعف بر آن بار شد.

٣- ســلب امیــد برخــی از تقاضاهــا از بــازار ثانویه باعــث گردید 
 کــه بخشــی از تقاضــا به ســوی بــازار آزاد ســوق یابد و بــه  حجم 

تقاضا در آنجا بیافزاید.
٤- دوره ســپرده هــای ریالی یک ســاله، که ســال گذشــته با نرخ 
ترجیحــی مصوب بانک مرکــزی در بانکها انجام شــده بــود، در نیمه 
 ی شــهریور مــاه پایان یافــت و تقاضای ســپرده گــذاران مربوطه به 

بازار ارز و طلا سوق یافت.
٥- اخبار ناشی از کاهش فروش نفت ایران و توقف خرید نفت از سوی 
کره و کاهش خرید نفت از سوی هند به انتظارات افزایشی نرخ ارز دامن زد.

٦- ورود ارز از کشورهای همسایه به ویژه عراق و افغانستان به کشورمان 
با کنترلهای بیشتری مواجه شد و عرضه از این مبادی کاهش یافت.موارد 

فوق اهم دلائل افزایش نرخ ارز در دوره ی اخیر هستند. 
بدیهی اســت که تشدید روز افزون فشارهای تحریمی از سوی آمریکا 
و هیجانات اخبار سیاســی و جنگ روانی مربوطه موجب تقاضای بیشتر 
ارز و طلا به منظور حفظ ارزش دارائیها شــده اســت و علاوه بر آن روند 
ســرعت یافته مهاجرت به خارج از کشــور و ســرمایه گذاری در خرید 
مســکن در کشورهایی مانند گرجســتان و ترکیه نیز جریان خروج ارز از 
 کشــور را شدت بخشــیده که این عوامل هم بی تردید فشار بر بازار ارز را 

افزونتر کرده است.
اما در این بین دو اتفاق مثبت هم افتاد که در صورت تحقق می تواند 
تا حدی از فشــارهای ارزی و مالی روی دولت بکاهد. نخست تصویب دو 
لایه از مجموعه لوایح مرتبط با FATF بود و دوم خبر اجرایی شــدن قریب 
الوقوع نهاد مالی اروپایی برای معاملات با ایران و همچنین همکاری چین 
و روســیه در این زمینه.به زبان ساده دولت باید تمام تلاش خود را برای 
 تقویت ورود ارز به کشور )افزایش عرضه( و کاهش خروج ارز )کاهش تقاضا(

 بکار گیرد. 
مهمترین ابزار دولت در این خصوص بازار ثانویه است. اگر بانک مرکزی 
از کنترل مصنوعی بازار ثانویه دســت بردارد، عرضه ی ارز صادرات در آن 
افزایــش خواهد یافت و تقاضاهای واردات غیرضرور یا متکی به ارز یارانه 
ای هــم از آن خارج خواهد شــد. کار دیگری که دولــت باید انجام دهد 
 جایگزینــی یارانه ی ریالی با یارانه ی ارزی اســت. دولت در حال حاضر

 برای واردات کالاهای اساســی بر مبنای دلار ٤٢٠٠ تومان تخصیص ارز 
می دهد.

این نرخ باعث تقاضای کاذب برای واردات کالاهای اساســی شده است 
و علاوه بر اینکه شــائبه بیش اظهاری در برخی از این واردات وجود دارد، 
بخشــی از کالا هم از طریق مرزها به کشورهای همسایه سرریز می شود. 
علاوه بر این قیمت این کالاها هم مرتباٌ در حال افزایش است و اثر حمایتی 

قیمتهای ارز ارزان در سبد خانوار کم و کمتر می شود.
 از این روی بهتر اســت دولت ارز کالاهای اساسی را نیز در بازار ثانویه 
در اختیار واردکنندگان قرار دهد و مازاد درامد خود ناشــی از فروش ارز 
بــه قیمت بالاتر را بــه صندوقی واریز نماید و بخش اعظــم این مازاد را 
بصــورت یارانه نقدی به ٧-٥ دهک کم درامد برگرداند. از این طریق هم 
تقاضــای کاذب برای ارز یارانه ای حذف می شــود )کاهش تقاضا( و هم 
نیت دولت در حمایت از اقشــار آســیب پذیر بصورت هدفمند تر محقق 
می شــود.روزهای ســختی در پیش داریم اما با مدیریــت بهتر و پرهیز 
دولــت از تصمیــم گیری های عجولانه و بــه دور از منطق اقتصادی می 
توانیم بهتر اقتصاد را اداره کنیم. باز هم می گویم که نباید اثر گشایشهای 
 داخلی را دســت کم گرفت. این گشایشــها هم در حوزه تسهیل تجارت

 خارجی و هم در حوزه مســائل اجتماعی، فرهنگی، قومیتی و سیاســی 
موجب برگشــتن ورق ناامیدی روز افزون در کشور می شود. این ذهنیت 
که “ساختار کشــور اصلاح ناپذیر است” در حال اوج گیری است و دلیل 
اصلی مهاجرت نخبه و سرمایه از کشور است. حاکمیت باید نشان دهد که 

ساختارها اصلاح پذیرند.

مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه 
امسال ١١۸٦.٦ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ٣.٣ درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ٢٢.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ٢۸.۹ درصد افزایش داشته است.

درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ 
نسبت به ماه قبل از آن )تورم ماهانه( ٣.٣ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )٤.٣ درصد(، یک واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل 

کشور، در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به ماه قبل، ٣.٣ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ١٢.٦ درصد مربوط به گروه ساخت انواع آشامیدنی ها 
و کمترین تورم ماهانه با ٠.٥ درصد مربوط به گروه ساخت کُک و فرآورده های حاصل از 
پالایش نفت است؛ همچنین در این ماه گروه های ساخت سایر تجهیزات حمل ونقل و 

ساخت فلزات پایه به ترتیب با تورم ٠.٥- درصد و ٠.٤- درصد مواجه بوده اند.
درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ 
نســبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ٢٢.۹ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )١۹.٠ درصد(، ٣.۹ واحد درصد افزایش داشــته اســت؛ به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
٢٢.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ٣۸.۸ درصد مربوط 
به گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ٧.٢ درصد مربوط به 

گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماههی منتهی به 
اردیبهشت ١٤٠٣ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ٢۸.۹ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )٢۹.٢ درصد(، ٠.٣ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای 
خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به دوره مشابه 

سال قبل، ٢۸.۹ درصد افزایش دارد.
بیشــترین تورم سالانه در این ماه با ٦٠.٣ درصد مربوط به گروه ساخت ماشین آلات 
و تجهیزات طبقه بندی نشده درجای دیگر و کمترین تورم سالانه با ١٥.٤درصد مربوط 

به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.

 شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن
مرکز آمار ایران همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه 
را اعلام کرد که براساس آن شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در این ماه ١۹۸٥.٢ 
است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ١.٦ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ١۹.٧ درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه 

سال قبل )تورم سالانه(، ٣۹.٢ درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ١.٦ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)٢.١ درصد(، ٠.٥ واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در 

اردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به ماه قبل، ١.٦ درصد افزایش دارد.
بیشــترین تورم ماهانه در اردیبهشت ماه با ٤.٧ درصد مربوط به گروه سایر معادن و 

کم ترین تورم ماهانه با ١.١ درصد مربوط به گروه کانه های فلزی است.
درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ١٤٠٣ 
نســبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ١۹.٧ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )١٧.۸ درصد(، ١.۹ واحد درصد افزایش داشــته اســت؛ به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، دراردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به دوره مشابه سال قبل، 

١۹.٧ درصد افزایش دارد.
بیشترین تورم نقطه به نقطه در این ماه با ٣١.۹ درصد مربوط به گروه سایرمعادن و 

کمترین تورم نقطه به نقطه با ١٦.٧ درصد مربوط به گروه زغالسنگ است.
درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش معــدن در دوازده ماه منتهی به 
اردیبهشــت ماه ١٤٠٣ نسبت به مدت مشابه در ســال قبل، ٣۹.٢ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )٤١.٤ درصد(، ٢.٢ واحد درصد کاهش داشته است؛ 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه ١٤٠٣ نسبت به 

دوره مشابه سال قبل، ٣۹.٢ درصد افزایش دارد.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   مرکز آمار ایران اعلام کرد: در اردیبهشت ماه امسال، تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک 
واحد درصد و ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است.

صندوق های بازنشستگی را با ۴00 
همت بدهی تحویل گرفتیم

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مشکلات 
دولت سیزدهم در آغاز به کار، عدم تناسب منابع و مصارف 
صندوق های بازنشستگی بود و صندوق ها را با ٤٠٠ همت 
بدهــی تحویل گرفتیم، اما با تدبیر شــهید جمهور تمام 
بدهی های صندوق ها به بانک ها پرداخت شــد و بیش از 

٢٠٠ همت مطالبات معوق صندوق ها اخذ شد.
 سید صولت مرتضوی صبح امروز )شنبه ٢٦ خرداد( در 
مراسم گردهمایی مدیران، کارشناسان و کارگزاران صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که با هدف 
تبیین جهاد و تشریح خدمات دولت سیزدهم، طرح بیمه 
رایگان مادران غیرشــاغل روستایی و عشایری دارای سه 
فرزند و بیشتر برگزار شد، اظهار داشت: رئیس جمهور شهید 
تمام توانش را صرف خدمت به مردم کرد و گران بهاترین 
سرمایه اش یعنی جانش را در راه جهاد خدمت تقدیم کرد.

وی افزود: در دیداری که به اتفاق امیر و نخســت وزیر 
قطر محضر رهبر معظم انقلاب شــرف یاب شدیم، ایشان 
فرمودند که ما در این حادثه شــخصیت جامع الاطرافی را 
از دست دادیم.وزیر کار بیان کرد: گرچه رئیس جمهور از 
بین ما رفت، اما راه، روش و ســلوک فردی او ره توشه ای 
جهت تداوم راه است. پیرامون جامع الاطراف بودن شخصیت 
شهید رئیسی حتماً باید صحبت کرد. در طول مدیریت در 
کسوت های مختلف خود را پاسخگو می دانست و هیچگاه 
سخن از نمی شود و نمی توانیم را به زبان نمی آورد؛ فعل ما 
می توانیم را تبدیل به ملکه نفس تمام مدیران کشور کرده 
بود. اراده مستحکم و ایمانش را ذیل خدمت به مردم تعریف 

کرده بود و در مقابل هر سوالی پاسخگو بود.
مرتضوی با اشاره به شعار امسال با عنوان »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، گفت: رهبر معظم انقلاب تاکید کردند 
که جهش هم معنی با رشد نیست. جهش با رشد متفاوت 
اســت؛ جهش یعنی معادل چند سال حرکت کردن است 
که از طریق مشــارکت مردم رخ می دهــد.وی ادامه داد: 
یکی از مســائلی که مشــارکت مردم را مدیریت می کند 
شما کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، عشایر 
و کشاورزان هســتید که این کار را با تبادل تجربیات، به 
شراکت گذاشتن نقطه نظرات و اهرم کردن منابع می توانید 
انجام دهید.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
یکی از مشکلات دولت سیزدهم در زمان آغاز به کار، عدم 
تناســب منابع و مصارف صندوق ها بود که آن را گزارش 
دادیم. وقتی صحبت از ابر بدهکاران بانکی مطرح می شد 
فکر می کردیم بزرگ ترین بدهکار بانکی اشخاص حقیقی 
هســتند، اما دریافتیم که این مســاله مربوط به صندوق 

تامین اجتماعی است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1403/03/27

شماره : 1951

وزیر جهادکشاورزی تحقق برنامه توسعه کشاورزی را در بکارگیری فناوری های نو دانست و رویکرد وزارت جهاد کشاورزی را نگاه تحولی در استفاده از ظرفیت های مغفول بر پایه 
اقدامات دانش بنیان  معرفی کرد.محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جریان بازدید از نمایشگاه آبادایران، دستاوردهای دانش بنیان نخبگان را عامل حرکت رو به جلوی کشور 

در گذر از موانع و مشکلات خواند و گفت: نخبگان و دانش و فناوری های تولیدی آنان عامل پیشران برنامه های توسعه ای هستند.
وی با تاکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی در بکارگیری دانش بنیان ها در جهش تولید افزود: در جهت گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی که با نگاه تحولی به استفاده 

از ظرفیت های مغفول و جبران خلاءها متمرکز شده است، دانش بنیان ها، نقش اساسی دارند.
نیکبخت ضمن اشاره به اولویت های سیاست گذاری در دولت تصریح کرد: در حوزه تولید در حوزه هایی که بخش خصوصی و شرکت دانش بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده اند، 

بخش دولتی مجاز به رقابت با شرکت ها نیستند و صرفاً باید نقش حمایتی داشته باشند.
وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت های دانش بنیان در سه مرحله تولید دانش، انتقال دانش و 

بکارگیری و مصرف است.

اقداماتدانشبنیانواستفادهازظرفیتها

فرازونشیبصادراتفولاد؛صادرات2۷درصدکاهشیافت
بررســی ها نشــان می دهد که در ۲ ماهه امســال صادرات فولاد حدود ۲۷ 

درصد کاهش یافته است.
بررســی آمار مربوط به صادرات فولاد در ۲ ماهه امسال نشان می دهد که در 
این بازه زمانی ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۲۷ درصد معادل تقریبی ۴۰۰ 

میلیون دلار کاهش داشته است.
در این بازه زمانی شــاهد رشــد ۲۸.۷ درصدی صادرات محصولات فولادی 
همزمــان با کاهش ۴۲.۴ درصدی صادرات فولاد میانی بوده ایم؛ همچنین ارزش 
صادرات فولاد میانی )معادل ۳۶۸ میلیون دلار کاهش نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته( نصف شده است.
در ۲ ماهه امســال شاهد صادرات حدود ۵ میلیون تن از محصولات زنجیره 
فولاد بودیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴.۶ درصدی یافته است.

در این بازه زمانــی افزایش قابل توجه ۴۶.۴ درصدی صادرات مقاطع طویل 
فــولادی رخ داده در حالی که صادرات اکثر کارخانجات نوردی به دلیل مقررات 
ارزی متوقف شــده است.در ۲ ماهه امسال صادرات اسلب ایران از ۵۱۴ هزار تن 

در دو ماهه سال قبل به ۹۶ هزار تن در دو ماهه امسال رسیده است.
همچنیــن در این بازه زمانی ۵۰ هزار تن انواع ورق فولادی از کشــور صادر 

شده است. 

واکنشمنظوربهآماریکنامزددربارهتورمورشداقتصادی
رییس ســازمان برنامه و بودجه به آمار یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

درباره تورم، رشد اقتصادی و بدهی دولت پاسخ داد.
 داوود منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجــه در واکنش به آمار یک نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری درباره تورم، رشد اقتصادی و بدهی دولت در فضای 
مجازی نوشت: ادعای منفی بودن رشد اقتصادی بدون نفت پس از ۱۴۰۰ نادرست 
است. رشد اقتصادی بدون نفت کشور در سال ۱۴۰۰، ۵ درصد، در سال ۱۴۰۱، 
۴.۷ درصد و در سال ۱۴۰۲، ۳.۴ درصد بوده است. میانگین رشد اقتصادی بدون 

نفت در این سه سال هم ۴.۳ درصد بوده است.
در حالــی کــه در دولت دوازدهم، نرخ تورم از ۸.۹ درصد در تیرماه ۱۳۹۶ به 
۴۴.۲ درصد در تیرماه ۱۴۰۰ رسید، در دولت شهید رئیسی، تورم سالیانه از ۴۴.۲ 

درصد در تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۷ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافت!
این کاهش در نرخ تورم در شرایطی رخ داد که دولت شهید رئیسی شجاعانه 
سیاســت حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ را اجرا کرد، سیاستی که اجرای آن لاجرم 

افزایش تورم را می بایست به دنبال می داشت.
رشد کل های پولی امری عادی است، آنچه اهمیت دارد، نرخ رشد آنها است. 
بدهــی دولت به بانک مرکــزی از ۱۶۵ همت در مرداد ۱۴۰۰ به ۳۰۲ همت در 
بهمن ۱۴۰۲ رسید یعنی در طول ۳۰ ماه، ۸۳ درصد رشد کرد. در ۳۰ ماه آخر 
دولت دوازدهم این بدهی ۱۲۶ درصد رشد کرد و از ۷۳ همت به ۱۶۵ همت رسید. 

رشــد۱۶۵درصدیبودجهصندوقبیمهاجتماعیکشــاورزان،
روستائیانوعشایر

 مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با بیان اینکه 
اکنون ۶۰۰ هزار نفر از بانوان کشــور تحت پوشش بیمه این صندوق هستند، از 
افزایش ۶۰ درصدی ســطوح درآمدی برای نخســتین بار و رشد ۱۶۵ درصدی 

بودجه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستائیان خبر داد.
بیت الله برقراری در مراســم گردهمایی کارگــزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روستائیان و عشایر که با هدف تبیین جهاد و تشریح خدمات دولت 
سیزدهم، طرح بیمه رایگان مادران غیرشاغل روستایی و عشایری دارای سه فرزند 
و... برگزار شد، اظهار کرد: اگر می گوییم به نیروهای داخلی و ایثارگران توجه کردیم 
مصادیق آن در صندوق بیمه اجتماعی وجود دارد و خودش را نشان می دهد. این 

امر در حد شعار نیست و در عمل تحقق پیدا کرده است.
وی افزود: اگر می گوییم به کارگزاران، مستمری بگیران، کارمندان و روستائیان 
باید اهمیت داد، خودمان این کار را انجام داده ایم و باید همچنان در مسیر پیشرفت 
حرکت کنیم تا روز به روز شــاهد ارتقای هرچه بیشــتر صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستائیان و عشایر باشیم.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر درباره روندی 
که این صندوق طی کرده است، گفت: رشد ۱۶۵ درصدی بودجه سال گذشته و 
افزایش ۶۰ درصدی سطوح درآمدی برای نخستین بار در صندوق رخ داده است. 
تامین بودجه صندوق بیش از ۵۰ درصد و افزایش پرتفوی صندوق که ۹۰ همت 

بود به برکت برنامه ریزی متقن، علمی و اقتصادی رخ داد.
برقراری تاکید کرد: مهم ترین مولفه پشتیبانی صندوق است که بر آن تاکید 
داریم. اکنون این پشتیبانی به شکل یک به ۱۰ ارتقا پیدا کرده است. همچنین 
کسب رتبه نخست تحول که در میان دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی از اتفاقات خوبی است که در این دوره رخ داده است.
برقراری تصریح کرد: در بحث تولیدات، شــرکت فولادی رشــد ۳۷ درصدی 
داشــته ایم، در حالی که این رشد در سایر شــرکت های فولادی منفی تا هفت 

درصد است.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر تاکید کرد: 
نکته بعدی این است که با تلاش صورت گرفته در احکام برنامه هفتم توسعه بر 
خلاف سنوات گذشته اسم صندوق بیمه اجتماعی آمده و دولت مطالبات صندوق 

را پیگیری می کند.
وی تصریح کرد: افزایش پوشــش بیمه اجتماعی زنان در صندوق ۴۱ درصد 
بوده که اکنون به بیش از ۵۷ درصد افزایش یافته و ۶۰۰ هزار نفر از بانوان کشور 
تحت پوشــش این بیمه هستند. در این دوره مدیریتی صندوق از تمام ظرفیت 
جوانان انقلابی و گام دومی اســتفاده شده و مفتخر هستیم که چنین جمعیتی 

وجود دارند. امیدواریم همین نگاه و بصیرت با قدرت و جدیت پیگیری شود. 

اجراییشدنقانونافزایشبهرهوریبرایحفاظتازمنابعآبی
 ســخنگوی صنعت آب از اجراشدن قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی 
از منابــع آب ذیل برنامه هفتم توســعه خبر داد و گفت: باید به ســمت ایجاد 

تصفیه خانه های منطقه ای برای حفظ منابع آبی حرکت کرد.
 ســومین نشست از این مجموعه نشست های گفت وگوهای آبی امروز )شنبه 
۲۶ خرداد( با موضوع »مشــارکت مردمی در مدیریت بهره برداری و حفاظت از 

منابع آب« با حضور کارشناسان مربوط مورد واکاوی قرار گرفت.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب ایران، ابوالفضل کرباسچی شرق رئیس 
هیات مدیره کارفرمایی چاه های دشت نیشابور، علیرضا رئیس السادات مدیرکل 
دفتر نظام های بهره برداری ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران و سید احمد 
حیدریان مسئول کارگروه مدیریت مشارکتی آب کمیته ملی آبیاری و زهکشی 

ایران در این نشست سوم حضور داشتند و به بررسی مسائل پرداختند.
در این دوره از نشســت کارشناسان در باره مشارکت جمعی در منابع آب یا 
توســعه مدیریت مشارکتی، ضرورت ایجاد گروه های کارشناس و آگاه به مسائل 
منابــع آبی، وجود عزم جدی و برنامــه برای منابع آب، مدیریت تأمین، توزیع و 

مصرف آب به بحث و گفت وگو پرداختند.
کارشناســان در این دور نشست تأکید کردند مدیریت مشارکتی آب باید به 

افزایش بهره وری آب منجر شود.
عیســی بزرگ زاده ســخنگوی آب هم از اجراشدن قانون نظام بهره برداری از 

منابع آب ذیل برنامه هفتم توسعه خبر داد.

طبق آمارهای رســمی طی دوره دو سال و نیم تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶.۲ واحد 
درصد کاهش یافته اســت که نشان دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در دولت های مختلف است. این در 
حالی اســت که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش ۱۶.۷ واحد درصدی از ۲۳.۸ درصد 
در شــهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰.۵ درصد در شــهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود. همچنین تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای مصرف کننده با ۱۸.۴ واحد درصد کاهش از ۴۹.۴ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشت 
۱۴۰۳ رسیده است. درهمین زمینه بانک مرکزی با ارائه جزئیات تغییر شاخص های اقتصادی در دولت سیزدهم و 
مقایسه آن با دولت های قبل، تصویری روشن از دستاوردها و تحقق اهداف در دولت شهید جمهور ارائه داده است.

 
تماممتغیرهایپولیتأثیرگذاربرتورمبعدازسالهاکاهشیشد

از ابتدای اســتقرار دولت ســیزدهم مسأله کنترل رشد نقدینگی و تورم با توجه به وضعیت حاد آن در سال 
های اخیر، به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های اقتصادی کشــور مورد توجه قرار گرفت. طی این دوره بانک 
مرکزی با تنظیم برنامه هدفگذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی برای سال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی 
به میزان ۲۵ درصدی برای سال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر را بطور قابل ملاحظه  ای کنترل کند. آمارها 
حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم )پایان شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم ۴۰.۵ درصد 
رسیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی کرده است؛ بطوری که این متغیر 
در پایان ســال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱.۱ درصد و در پایان ســال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴.۳ درصد رســیده است. این امر 
حاکی از آن است که طی دوره دو سال و نیم تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶.۲ واحد درصد 
کاهش یافته است که نشان دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در دولت های مختلف است. این درحالی است 
که در دوران فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با افزایش ۱۶.۷ واحد درصدی از ۲۳.۸ درصد در شهریورماه 

۱۳۹۶ به ۴۰.۵ درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.
در خصوص تحولات پایه پولی در دولت سیزدهم نیز ملاحظه می شود که نرخ رشد پایه پولی از ۳۹.۵ درصد 
در ابتدای  شــهریورماه ۱۴۰۰ به ۲۸.۱ درصد در اســفندماه ۱۴۰۲ رسیده است که نشان  دهنده کاهش ۱۱.۴ 
واحد درصدی این متغیر در دوره مذکور است. لازم به ذکر است که طی دولت دوازدهم نرخ رشد پایه پولی با 
افزایش ۲۰.۸ واحد درصدی از ۱۸.۷ درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۳۹.۵ درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

کاهش ۱۸.۴ درصدی نرخ تورم مصرف کننده
در طول سال های اخیر تورم به مفهوم افزایش در سطح عمومی قیمت ها )یا کاهش مستمر قدرت خرید(، از 
عمده ترین چالش های پیش روی دولت ها و سیاستگذاران اقتصادی در ایران بوده است. در یک طبقه بندی کلی، 
عوامل بروز تورم در ایران در این سال ها شامل عوامل سمت تقاضا نظیر رشد نقدینگی در سطحی فراتر از نیاز 
بخش واقعی و عوامل سمت عرضه نظیر رشد نرخ ارز، افزایش قیمت حامل های انرژی و کاهش سطح بهره وری 
بوده اســت. در کنار این عوامل، شــکل گیری انتظارت تورمی واحدهای اقتصادی )شامل خانوارها و بنگاه های 
اقتصادی( متأثر از عواملی همچون تحولات روابط بین الملل، نوسانات نرخ ارز، نااطمینانی هایی را در خصوص 

ســطح آتی قیمت ها بوجود آورده و نهایتاً به بروز تورم های بالا منجر شــده است. مروری بر 
تحولات تورم حاکی از آن است که میانگین نرخ تورم در سال های ۱۳۶۸ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ 
)براساس اطلاعات مرکز آمار ایران( حدود ۲۱.۸ درصد بوده و نرخ تورم در این سال ها حول نرخ 
مذکور در نوسان بوده است. کمترین نرخ تورم مربوط به آغاز دولت دوازدهم )شهریورماه سال 
۱۳۹۶( و بیشترین میزان نرخ تورم نیز مربوط به آغاز دولت سیزدهم )شهریورماه سال۱۴۰۰( 

به ترتیب معادل ۷.۱ و ۴۵.۶ درصد بوده است.
بانک مرکزی در دوره فعالیت خود در دولت سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای 
پیش بینی پذیرکردن اقتصاد ایران را برای ریل  گذاری سیاســت های پولی و بانکی اتخاذ کرده 
اســت. درهمین راستا و پس از بروز تورم در ماه های آغازین سال ۱۴۰۱ بواسطه اجرای طرح 
مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه و در ادامه بروز تنش های داخلی در ماه های پایانی این سال 
و استمرار نرخ های تورم بالا، مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی سیاست تثبیت اقتصادی 
را به مرحله اجرا درآورد. در بسته سیاستی تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک مرکزی حول سه 
محور اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیرکردن بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »بازنگری در 
مقررات« در دستور کار قرار گرفته است. برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه 
اقتصادی دولت و بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی بویژه در کنترل نرخ تورم 
قابل مشــاهده اســت. بطوری که بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط مرکز آمار ایران تورم 
نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
روند کاهشی قابل ملاحظه  ای به خود گرفته و از ۵۴.۵ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۲ به ۳۱.۶ 
درصد در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ رسیده که نشان می دهد سیاست های بانک مرکزی در 
خصوص کنترل رشد نقدینگی و همچنین سیاست تثبیت نرخ ارز از کانال ثبات قیمت کالاهای 
وارداتی مؤثر بوده و توانسته است فشار تورم را کند نماید. در همین راستا، نرخ تورم )دوازده 
ماهه( نیز از ۴۶.۷ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۲ با کاهش ۹.۵ واحد درصدی به ۳۷.۲ درصد 
در اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است. واکاوی تحولات تورم شاخص بهای تولیدکننده 
نیز مؤید بهبود این شاخص است. به طوری که براساس آخرین آمار، تورم دوازده ماهه شاخص 
بهای تولیدکننده از ۳۷.۳ درصد در فروردین ماه ســال ۱۴۰۲ به ۳۰.۳ درصد در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته که مؤید کاهش ۷ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده 
در این مقطع است. درهمین ارتباط، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه 
روند کاهشــی خود از ســال گذشته، با ۱۷.۴ واحد درصد کاهش از ۴۰.۷ درصد در فروردین 

۱۴۰۲ به ۲۳.۳ درصد در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است.
 

متغیرهایبخشحقیقی
بررســی تحولات رشــد اقتصادی مؤید آن اســت که باوجود آنکه طی دهه ۱۳۹۰، تولید 
ناخالص داخلی کشــور تحت تأثیر شوک های برونزا ناشــی از تشدید تحریم های اقتصادی و 
همه گیــری کووید۱۹ با افت و خیزهایی مواجه بود، روند فعالیت های اقتصادی از اواخر ســال 
۱۳۹۸ به بعد در کشــور رو به بهبود بوده اســت؛ به نحوی که تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )به قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( در ســال ۱۳۹۹ بعد از دو ســال افت، رشد مثبتی را 
تجربه نمود و روند رشدهای مثبت تا  ۹ماهه ۱۴۰۲ نیز تداوم یافت. بر اساس آمارهای مقدماتی، 
در  ۹ماهه سال ۱۴۰۲، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه و تولید ناخالص داخلی به قیمت 
 پایه بدون نفت به ترتیب از رشــدهای ۴.۵ و ۳.۵ درصد نســبت به مدت مشــابه سال قبل

 برخوردار شدند. 
در این بین، گروه های نفت و گاز، خدمات، صنایع و معادن و کشــاورزی به ترتیب نرخ های  
رشــد ۱۶.۳، ۴.۰، ۳.۹ و ۰.۷ درصدی را در  ۹ماهه ســال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل تجربه کردند که به ترتیب از ســهمی معادل ۱.۳، ۲.۲، ۰.۹ و ۰.۱ واحد درصد در رشــد 
اقتصادی ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده اند. لازم به ذکر است پس از آنکه طی سال ۱۳۹۸ 
گروه نفت و گاز به واسطه تحریم های بین المللی افت حدود ۳۶ درصدی ارزش افزوده را تجربه 
کرد، در ادامه و طی ســال های ۱۳۹۹ تــا ۱۴۰۱ و نیز  ۹ماهه ابتدایی ۱۴۰۲، گروه نفت و گاز 
بیشترین رشد را در میان گروه های اصلی و به ترتیب برابر با ۹.۶، ۱۰.۱، ۱۰.۰ و ۱۶.۳ درصد 
داشت و اثرات سرریز آن نیز موجب تقویت رشد ارزش افزوده در سایر بخش ها از جمله بخش 
صنایع و معادن و خدمات شــده است. همچنین در دوره مورد بررسی، گروه صنایع و معادن 
در ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۱ از رشــدهای قابل توجه به ترتیب برابر با ۷.۳ و ۶.۵ درصدی و 
گروه خدمات در سال ۱۴۰۰ از رشد چشمگیر ۶.۵ درصدی برخوردار شدند. در مجموع شاهد 
هستیم که در نتیجه تجربه رشد مثبت اقتصادی طی فصول اخیر، بر اساس آخرین آمار موجود، 
متوسط رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه در دولت سیزدهم به طور معنی داری )حدود 

۴.۲ واحد درصد( بالاتر از متوسط رشد اقتصادی محقق شده در دولت دوازدهم بوده است.
درخصوص روند ســرمایه گذاری نیز لازم به اشــاره است که پس از یک دوره پر افت و خیز، 
از فصل دوم ســال ۱۴۰۱ تاکنون رشــد تشکیل ســرمایه  ثابت ناخالص کل )به قیمت های 
ثابت ســال ۱۳۹۵( در تمامی فصول مثبت بوده و تشــکیل سرمایه ثابت در ماشین آلات )به 
قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۵( نیز از فصل دوم سال ۱۳۹۹ تاکنون به طور پیوسته رشد های 
مثبتی را تجربه نموده اســت. بر اساس آمارهای مقدماتی، پس از تحقق رشد ۱۵.۴ درصدی 
در ســرمایه گذاری در ماشــین آلات در ســال ۱۴۰۱، این گروه در  ۹ماهه سال ۱۴۰۲ نیز از 
 رشــد مثبت ۷.۱ درصدی برخوردار بوده اســت. بر این اســاس، ملاحظه می شود که بهبود 
وضعیت سرمایه گذاری و تداوم رشد آن موجب تقویت ظرفیت های تولیدی و زمینه ساز تداوم 

رشد اقتصادی در کشور گردیده است.

ســعیدهمحمد-  ایده روز| بررسیشــاخصهایکلاناقتصادیدردولتسیزدهمومقایسهآنباسایردولتهاحاکیازموفقیت
سیاستهایدولتمردمیاست.
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حضورایراندربازار380میلیارددلاریاوراسیا
توسعه ارتباطات تجاری  ایران با اقتصادهای بلوک شرق وکشورهای همسایه 
پایانی بر نگاه انحصاری به اقتصادهای غربی است که یکی از دستاوردهای دولت 
شهید جمهور آیت الله دکتر رئیسی به شمار می آید. بدین ترتیب دولت سیزدهم با 
تأکید بر رونق سیاست دیپلماسی همسایگی سعی در توسعه همکاری های تجاری 
و اقتصادی با همسایگان ایران داشت؛ سیاستی که یکی از بلندترین گام های آن 
در انعقاد موافقتنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا برداشته شد 
و ایران را یک گام دیگر به سیاست شکستِ تحریم ها نزدیک تر کرد. توافقنامه 
مذکور پس از سه سال تلاش مستمر دولت سیزدهم سرانجام در دی ماه سال 
گذشته با حضور مقاماتی از ۶ کشور طرف قرارداد در سن پترزبورگ روسیه امضا 
شد. اما نکته قابل توجه اینکه قانون توافقنامه تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و ایران چندی پیش توسط ولادیمیر پوتین رئیس  جمهور روسیه امضا 
شد تا روسیه نخستین کشوری باشد که فرآیند قانونی اجرای این توافقنامه را 
تکمیل کرده است. البته اجرایی شدن این قانون نیازمند تصویب پارلمان های چهار 
کشور دیگر عضو این اتحادیه و همچنین مجلس شورای اسلامی ایران خواهد بود.

بازاری20میلیارددلاریدرپیشرو
مطابق این موافقتنامه تجارت آزاد، علاوه بر تســهیل تجارت و رفع موانع 
غیر تعرفــه ای، تعرفه ورودی حدود ۸۷ درصد اقــلام کالایی فی مابین حذف 
می شــود.اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و واردات ۳۸۸ 
میلیارد دلاری از جهان، بازاری بسیار بزرگ در نزدیکی ایران محسوب می شود. 
در همین راستا ســازمان توسعه تجارت پیش بینی کرده با اجرایی شدن این 
توافقنامه تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا پنج سال آینده به ۱۸ 

تا ۲۰ میلیارد دلار برسد.

تداومروندرشدتعاملاتتجاری
کل تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا در سال گذشته بیش از ۳.۲ 
میلیارد دلار بوده که از این میزان، ۱.۴ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران و 
۱.۷ میلیارد دلار مربوط به واردات ایران از اتحادیه اقتصادی اوراسیا بوده است.

آخرین آمارهای منتشر شــده در سال گذشته نیز نشان می دهد، تجارت 

ایران و پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ۵.۲ میلیون تن کالا به ارزش دو 
میلیارد و ۳۴۴ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 

۳۳.۵ درصدی در وزن و ۱۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.
از ایــن میزان دو میلیــون و ۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۴ 
میلیون دلار از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد در وزن و ۲۰ درصد در ارزش افزایش داشته 
اســت. همچنین دو میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دلار نیز از این میزان تجارت در آخرین آمار امسال مربوط 
به واردات ایران از کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا است که نسبت به سال 
۱۴۰۱ با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.

صدرنشینیقابلتوجهروسیه
از بین پنج کشــور عضو اتحادیه اوراسیا نیز، روسیه با خرید یک میلیون و 
۴۹۵ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۶۱۶.۲ میلیون دلار و رشد ۳۲ درصدی، 
ارمنستان با ۹۲۹.۵ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۲۷۱.۵ میلیون دلار و رشد 
سه درصدی، قزاقستان با ۳۰۵ هزار تن به ارزش ۱۲۳.۸ میلیون دلار و با رشد 
۱۰ درصدی، قرقیزستان با ۳۶ هزار تن به ارزش ۴۹.۷ میلیون دلار و با رشد 
۱۲ درصــدی و بلاروس بــا ۱۲.۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۲.۳ میلیون دلار به 

ترتیب مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
در آخرین آمار سال گذشته بودند.همچنین روسیه با فروش بیش از دو میلیون 
تن کالا به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار و رشــد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، قزاقستان با ۱۰۶ هزار تن به ارزش ۴۷.۶ میلیون دلار )کاهش ۳۹ 
درصدی(، بلاروس با ۱۹ هزار تن به ارزش ۴۳.۹ میلیون دلار )رشد ۶۶ درصدی(، 
ارمنستان با ۸۰۰۰ تن کالا به ارزش ۳۴.۴ میلیون دلار )رشد ۲۸۳ درصدی( و 
قرقیزستان با ۱۹۴۳ تن کالا به ارزش ۴.۴ میلیون دلار )رشد چهار درصدی(، به 
ترتیب فروشندگان کالا به ایران در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند.

بر این اساس در سال گذشته ۳۵.۴ درصد کل صادرات ایران و ۸۶.۶ درصد 
از کل واردات ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا به لحاظ ارزشی با روسیه انجام 

شده است.

خیزتجارت۱0میلیارددلاری
 بر اســاس این گزارش، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ایران از این پس 
 با ۵ کشور روسیه، قزاقستان، ارمنستان، بلاروس و قرقیزستان، افزایش تجارت 
آزاد را آغاز کردند و به بازار ۱۸۰ میلیون نفری اوراسیا، دسترسی پیدا می کنند. 
حجم تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در گذشته )قبل 
از آنکه مذاکراتی شکل بگیرد( و در بالاترین میزان حدود ۲.۴ میلیارد دلار بود، 
اما طی ســه سال گذشته با اجرای موافقتنامه تجارت ترجیحی عدد یاد شده 

به پنج میلیارد دلار افزایش یافت که حکایت از جهش ۱۰۰ درصدی دارد.
همچنین پیش بینی ها حکایت از آن دارد که حجم مبادلات تجاری کشورمان 
با اتحادیه اوراسیا به بیش از ۲ برابر برسد؛ البته هدفگذاری کوتاه مدت ایران و 

اعضای اوراسیا این است که تجارت ۱۰ میلیارد دلاری حاصل شود.

نویدتوسعهتعاملاتاقتصادی
کارشناسان عنوان می کنند که رونق تجارت آزاد کشورهای عضو اوراسیا با 
ایران می تواند منجر به جهش جدی و افزایش تعاملات تجاری کشورمان شود، 
 زیرا عمده اقتصاد این کشورها اقتصادی مکمل با اقتصاد ایران است.کالاهایی که 

در ایران در حوزه های کشاورزی، صنعتی و محصولات عمومی تولید می شود.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1403/03/27

شماره : 1951

   استان خوزستان مقام نخست ثبت مربی در ششمین دوره جام باشگاه های کتابخوانی کشور  
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: تاکنون ۸۱ نفر از استان خوزستان در ششمین 
دوره ثبت باشگاه های کتابخوانی کشوری در مرحله ثبت مربی ثبت نام کرده اند. مهرانگیز بحیرایی عنوان کرد:  جام باشگاه های 
کتاب خوانی از جمله طرح های ترویجی کتاب از ســوی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی است که به عنوان طرحی پیشرو و 
پویا توانســت باشگاه های کتاب خوانی بی شمار کودک و نوجوان را در سراسر کشور تشکیل دهد است، اظهار کرد: این طرح 
حاصل مشاهده فعالیت کودکان و نوجوانان و رسیدن به شناختی از روش ها و علایق فردی و اجتماعی آنان است. بحیرایی 
با اشــاره به اســتان های شرکت کننده در مرحله ثبت مربی ششمین دوره جام باشگاه های کتابخوانی بیان کرد: در این دوره 
۲۷ استان از سراسر کشور شرکت کردند که استان خوزستان با ۸۱ مربی تاکنون بالاترین آمار و اصفهان با ثبت ۷۵ مربی، 
کرمانشــاه ۵۹ مربی، خراســان رضوی ۴۳ مربی و مازندران با ثبت ۳۳ مربی به ترتیب در ردیف های دیگر ثبت مربیان این 
دوره قرار گرفتند. وی با بیان اینکه استان خوزستان در پنج دوره گذشته جام باشگاه های کتابخوانی توانست در چند بخش 
حائز مقام کشوری شود، عنوان کرد: با تشکیل باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان در استان خوزستان در دوره گذشته، 
رویداددهای کتاب محور مطلوبی در ســطح ملی و بین المللی اجرا شــد که می توان به جشــنواره نقاشی صلح جهانی ویژه 
باشگاه های کتابخوانی با حضور سفیران صلح نروژ و فرانسه، انتخاب مدرسه نمونه باشگاهی در سطح کشور، دوره کارآفرینان 
مربیان باشــگاه ها در شــیراز، من هم می خواهم یک نویسنده شوم و … اشــاره کرد. بحیرایی افزود: در این دوره دبیرخانه 
رویدادهای ترویجی این اداره کل تلاش کرد با تشــکیل جلســات متعدد با نهادها و ســازمان های ذیربط و فعالان فرهنگی 
کتاب، اطلاع رسانی مرحله ثبت نام باشگاه ها را انجام دهد و تاکنون در مرحله ثبت نام مربی ۸۱ نفر از استان موفق به ثبت 
نام شدند و امیدواریم تا پایان زمان تمدیدی ثبت نام، تعداد مربیان بیشتری در دوره شرکت کنند. معاون فرهنگی و رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خوزستان اضافه کرد: در ششمین دوره جام باشگاه های کتابخوانی در سه مرحله برگزار 
می شود که در مرحله اول ثبت نام مربی، مرحله دوم کارگاه مجازی از سوی اداره کل مجامع، تشکل ها و فعالیت های فرهنگی 

وزارت ویژه مربیان برگزار می شود و در مرحله آخر مربیان می توانند اعضای باشگاه های کتابخوانی خود را ثبت نام کنند.

  کارگران نیشکر از اورهال کارخانه های شکر در گرمای خوزستان می گویند؛ اورهال کارخانه، گامی برای پایداری و افزایش تولید شکر
در گرمای طاقت فرسای خوزستان، جایی که رطوبت هوا نفس را در سینه حبس می کند، نغمه ای دیگر از تلاش و همت به گوش 
می رســد. در اینجا، کارگران و تکنســین های صنعت نیشکر، خستگی را به زانو درآورده و با عزمی راسخ، مشغول اورهال )تعمیرات 
اساســی( کارخانه های شکر هستند. به گزارش روابط عمومی شرکت توســعه نیشکر و صنایع جانبی، از فروردین و اردیبهشت ماه، 
عملیات اورهال یا همان تعمیرات اساســی، در کارخانه های کشــت و صنعت های نیشکری آغاز می شود. متخصّصان و کارگران در 
حوزه های مختلف، از برق و مکانیک گرفته تا ابزار دقیق، با دانش و تجربه خود، بخش های مختلف این کارخانه ها را تعمیر می کنند 
تا بار دیگر، چرخه تولید شکر در فصل بهره برداری به گردش درآید. تلاش بی وقفه این مردان، تپش قلب صنعت نیشکر را منظم و 
قوی تر می کند؛ اورهال دقیق و مناسب، رمز پایداری و رشد تولید شکر در این صنعت شیرین است. با هر قطعه ای که تعمیر می شود، 
با هر پیچ ومهره ای که سفت می شود، امید به آینده ای روشن تر در دل این کارخانه ها زنده تر می شود؛ آینده ای که سرشار از تولید، 
رونق و شــیرین کامی مردم ایران اســت. در حال حاضر، کارگران و تکنسین ها در این کارخانه ها به صورت دو شیفته کار می کنند؛ 
هر نوبت تقریباً ۱۰ ســاعت کار و تلاش. »ســعید مالچی«، سرپرست اداره آسیاب مدیریت تولید کارخانه شکر سلمان فارسی، در 
گفتگو با روابط عمومی شــرکت توســعه نیشکر، نقش اورهال در تولید شکر را ویژه و مهم می داند. او می گوید: اگر عملیات اورهال 
به خوبی و با دقت انجام نشود، در فصل بهره برداری، تولید شکر با اختلال مواجه خواهد شد. سرپرست اداره آسیاب، تحقق ظرفیت 
اسمی تولید را منوط به تعمیرات اساسی مناسب دانست و تأکید کرد: بخش آسیاب کارخانه تولید شکر که وظیفه »عصاره گیری« 
نیشــکر را بر عهده دارد، اگر به درســتی اورهال نشــود، درصد عصاره گیری و به تبع آن، درصد تولید شکر کاهش می یابد. به گفته 
ســعید مالچی، اورهال اصولی به شناســایی و رفع عیوب احتمالی در تجهیزات قبل از بروز خرابی کمک می کند؛ این امر در نهایت 

منجر به کاهش هزینه های تعمیرات و افزایش طول عمر تجهیزات می شود.

  رئیس اداره گاز شهرستان خرمشهر: دارائه خدمات گازرسانی در 8 
دفتر پیشخوان دولت

در راستای صیانت از حقوق شهروندی و ارائه خدمات غیرحضوری به مصرف کنندگان 
گاز طبیعی، ۸ دفتر پیشــخوان دولت در شهرستان خرمشــهر، آماده ارائه خدمات 
گازرسانی به شهروندان هستند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان، 
عبدالقادر حمرانی رئیس اداره گاز شهرستان خرمشهر گفت: در راستای صیانت از حقوق 
شهروندی و ارائه خدمات غیرحضوری به مصرف کنندگان گاز طبیعی، ۸ دفتر پیشخوان 
دولت در شهرستان خرمشهر، آماده ارائه خدمات گازرسانی به شهروندان هستند. رئیس 
اداره گاز شهرستان خرمشهر با بیان مطلب فوق افزود: با توجه به اینکه بیش از ۴۸ هزار 
خانوار در این شهرستان تحت پوشش شبکه گازرسانی هستند، اداره گاز شهرستان 
خرمشهر با هماهنگی واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت گاز خوزستان اقدام 
به انعقاد قرارداد با ۸ دفتر پیشخوان دولت در راستای ارائه خدمات گازرسانی به صورت 
غیرحضوری به شهروندان خرمشهر کرده است.  وی گفت: در حال حاضر ۵۲ روستای 
شهرستان خرمشهر از نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند و با احتساب مشترکین 
شهری، ۴۸ هزار و ۸6۱ خانوار در شهرستان خرمشهر از گاز طبیعی برخوردار می باشند.

   برگزاری مانور ترموویژن در شبکه برق منطقه ای خوزستان/ بررسی 
۱۰۲ پست برق انتقال و فوق توزیع

مدیر امور هماهنگی نواحی انتقال شرکت برق منطقه ای خوزستان از برگزاری مانور 
ترموویژن )عیب یابی حرارتی( در پست های برق این شرکت برای عبور از پیک مصرف 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، محسن مرادی بیان 
کرد: مانور ترموویژن )عیب یابی با دوربین حرارتی( پست های برق این شرکت جهت 
شناسایی تجهیزات دارای اشکال و آماده سازی شبکه برای عبور از پیک مصرف برگزار 
شد.وی  تصریح کرد: مانور مذکور با حضور ۱۰ گروه عملیاتی از شرکت برق منطقه ای 
خوزستان و هفت گروه عملیاتی از شرکت های برق منطقه ای باختر، اصفهان، غرب 
و فارس برگزار شده اســت. به گفته مدیر امور هماهنگی نواحی انتقال شرکت برق 
منطقه ای خوزستان در این مانور ترموویژن ۱۰۲ پســت انتقال و فوق توزیع مورد 
بررسی قرار گرفت و تجهیزاتی که نقاط دمایی آن بالاتر از حد نرمال و دچار اشکال بوده 
شناسایی شده است. مرادی افزود: بر اساس اولویت تجهیزات دارای آسیب رفع مشکل 
خواهند شد تا احتمال حادثه و اشکال در تجهیزات در پیک مصرف از بین برود و در روند 
برق رسانی خللی ایجاد نشود. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین انتقال 

برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 آیت الله ســید مجتبی نورمفیدی در اردوگاه ۱5خرداد شهرقم : رئیس 
پژوهشگاه فقه معاصر در این باره پنج مقدمه اخکام شرعی که نحوه قضایای 

حقیقه جعل شده اند پرداخت 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش خبرگزاری حوزه، دوره تخصصی یک روزه 
با عنوان »کارآمدی و نوآوری های اصولی امام خمینی )ره(« با ارائه نظر توسط حجج اسلام 
والمسلمین احمد مبلغی، عبدالکریم فرحانی، سید مجتبی نورمفیدی، سید صادق محمدی، 
سید مهدی موسوی و علی فرحانی و با حضور جمعی از طلاب روز شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۳ در 
اردوگاه ۱۵ خرداد شهر پردیسان استان قم برگزار شد.آیت الله سید مجتبی نورمفیدی در 
این نشست درباره بحث خطابات قانونیه حضرت امام خمینی)ره( سخن گفت و به مقدمات 
عام این نظریه اشاره کرد.رئیس پژوهشگاه فقه معاصر در این باره پنج مقدمه را بیان کرد: 
مقدمه اول: احکام شرعی به نحو قضایای حقیقیه جعل شده اند؛ مقدمه دوم: اوامر به طبایع 
متعلق اند و خصوصیات از متعلق اوامر جدا است؛ مقدمه سوم: تقسیم خطابات به کلیه و 
قانونیه و خطابات شخصیه؛ مقدمه چهارم: قدرت شرط تکلیف نیست و مقدمه پنجم: انحلال 

در خطاب وجود ندارد.

ســند کمپانی خــودرو ســواری پــژو ۴۰5 مــدل ۱38۹ نقره 
ای متالیک  شــماره موتــور۱۲۴8۹۰۴7۰8۲ شــماره شاســی
NAAM۰۱CXAE868۰۰5 شــماره پلاک۴۹-3۹۴ل۱۱ بنام رضا 

گودرزی  شماره ملی ۴۲6۹778۹6۲ مفقودو فاقد اعتبار می باشد

  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای ســواحل 
اســتان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان ؛ ســید احمدی موسوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در 
خصوص معافیت کشاورزان از برنامه های مدیریت مصرف برق با نصب پنل خورشیدی و ایجاد منبع دوم درآمد برای فعالان کشاورزی، توضیحاتی را ارائه کرده است:

 موســوی اعلام کرد که اگر کشــاورزان ۸۰ درصد از نیاز مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر پنل خورشــیدی تامین کنند، از مدیریت مصرف در روزهای اوج بار معاف 
خواهند شد. در این راستا، هزینه ساخت یا نصب پنل خورشیدی به طور متوسط برای تولید هر کیلووات برق، ۳۰ میلیون تومان است.

 وی تصریح کرد که با این روش، کشــاورزان می توانند برای معافیت از مدیریت مصرف در اوج بار، با اســتفاده از این ظرفیت و تا ۸۰ درصد توان مورد نیازشــان، نیروگاه نصب 
کنند تا برقشــان در دوره اوج بار برق و طی چهار ماه قطع نشــود. حتی در طول ۸ ماه، برق تولیدی آنان خریداری خواهد شــد. البته تحقق این امر نیازمند پرداخت تسهیلات از 

سوی بانک هاست که در صورت حمایت های لازم، برای کشاورزان منبع درآمد دوم ایجاد خواهد شد و آلودگی هوا نیز کاهش می یابد.
 مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گلســتان همچنین گفت ؛ که با اتصال این پنل ها به شبکه سراسری، امکان خرید برق تولیدی به صورت تضمینی در مدت ۲۰ 

سال یا عرضه آن در بورس انرژی فراهم می شود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان به ارمغان خواهد آورد.

 ایجاد منبع دوم درآمد برای فعالان کشاورزی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدیــد حدود یکباب ســاختمان شــماره پلاک ثبتــی ۱۵۳۵ فرعی 
مجزی ۱۵۲۳۴ اصلی واقع در بخــش ۵ ثبت اصفهان که طبق رای شــماره 
۱۴۰۲6۰۳۰۲۰۲۷۱۷۵۳۴ مورخ ۱۴۰۲.۱۱.۱۱ به نام حسین بابادی عکاشه 
فرزند غلامشــاه صادره از هیات حــل اختلاف موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد 
و املاک منطقه شرق اصفهان ششدانگ ساختمان صادر گردیده و با توجه به 
اینکه تحدید حدود اولیه پلاک ۱۵۲۳۴ اصلــی واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان 
قانونی نبوده است اینک بنا به دستور قســمت اخیر از ماده ۱۵ قانون ثبت و بر 
طبق تقاضای نامبرده متقاضی تحدید حدود ملک مرقوم روز سه شنبه تاریخ 
۱۴۰۳.۰۴.۱۹ ساعت ۹ صبح در محل شــروع و بعمل خواهد آمد لذا بموجب 
این آگهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در 
محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود تا سی روز پذیرفته خواهد شد 
و طبق ماده ۸6 آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی اقدام 
و گواهی طرح دعوی خود را به این منطقه ثبتــی ارائه نماید در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه تســلیم نماید سپس اداره ثبت 

بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار آگهی ۱۴۰۳/۰۳/۲۷شناسه ارشاد:۱۷۳۲۵۰۱

مهدی صادقی
رئیس ثبت منطقه شرق اصفهان

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی                               
در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شــماره ۱۵۳۵6/ ت ۳6۰۰۵ هـ هیات 
محترم وزیران بدینوسیله به کارفرمای محترم پیمانکاری شرکت صنایع فورج 
جنوب، که فعلًا مجهول المکان می باشــد، ابلاغ می گردد : آقای حســینقلی 
شکری امین جان با کد شناسایی بیمه۰۰6۳۷۰۷۵۱۱ ادعای اشتغال در کارگاه 
فوق الذکر با عناوین شغلی کارگر ساده داشته اند که کمیته بدوی مشاغل سخت 
و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 
شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع 
بدینوسیله در روزنامه درج میگردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف 
مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
طبس واقع در خیابان امام خمینی کوچه شهید عظیمی زاده تحویل نمایند. در 
صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.

شناسه ارشاد:۱۷۳6۳۸۳
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون کار 

و رفاه اجتماعی شهرستان طبس
امیر مرتاضی

سرپرست معاونت اداره کل و اداره شهرستان طبس

  سید مهدی عبادی 
اظهار کرد: نهاد مردمی 

کمیته امداد به عنوان 
دومین دستگاه انقلابی 

فعالیت خود را آغاز کرد. 
آغاز کرد.

۳۳۳ پایگاه نذورات عید قربان را در استان 
مرکزی جمع آوری می کنند

عبادی گفت: همچنین سال گذشته پنج هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال تسهیلات 
به مددجویان کمیته امداد در راســتای ایجاد ۴۲۲۷ شــغل در استان مرکزی 

شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی ره استان مرکزی با بیان اینکه ۵۰ درصد 
جامعه هدف این نهاد مردمی شهری و ۵۰ درصد روستایی هستند، اضافه کرد: 

برای 6۱۹ نفر از مددجویان در کارگاه های مختلف کاریابی انجام شده است.
عبادی همچنین توجه به اســتعدادهای شــغلی موجود در خانواده ها تاکید 
کرد: ۱۸ هزار و ۹۵۷ اســتعداد نیز در خانواده های تحت پوشش شناسایی شده 

همچنین ۹ هزار مورد آموزش مهارت زندگی یه مددجویان ارائه شده است.
وی تصریح کرد: ۳۳۹۷ نفر از فرزندان مددجویان از اردوهای تفریحی و زیارتی 
این نهاد اســتفاده کرده اند همچنین ۱۰۷۹ کمک هزینه تحصیلی برای دانش 
آموزان و ۸۲۱ مورد شهریه دانشجویی پرداخت شده است. مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اســتان مرکزی با اشاره به اینکه پارسال ۴۲۰۰ خانواده تحت 
پوشــش خودکفا شدند، گفت: در حوزه مشارکت های مردمی در ۳ ماهه امسال 
۳۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ایجاد شده و باید اذعان کرد 
اســتان مرکزی ظرفیت بالایی در حوزه خیرین دارد. عبادی با اشاره به برپایی 
۳۳۳ پایگاه شــامل ۳۱۷ مرکز نیکوکاری و ۱6 مرکز و دفتر امداد جمع آوری 
نذورات در عید قربان گفت: سال گذشته ۲۰۰ میلیارد ریال نذورات جمع آوری 
شــد که امسال پیش بینی بینی می شــود این رقم به ۲۵۰ میلیارد ریال برسد 
و به منظور ذبح دام نیز هماهنگی های لازم با فروشــندگان دام زنده ها صورت 
گرفته است. وی تاکید کرد: پویش "نذر قربانی" نیز به منظور جمع آوری نذورات 
مردمی راه اندازی شــده و مردم خیراندیش استان می توانند با شماره گیری کد 
دستوری »ســتاره ۸۸۷۷ ستاره ۰۸6 مربع« و همچنین از طریق شماره کارت 
۰6۱۴ – ۰۰۰۰ – ۹۹۷۹ – 6۰۳۷ نــزد صندوق امداد ولایت، جهت پرداخت 
نذورات اقدام کنند. عبادی با اشــاره به اینکه پویش "به عشــق علی" به جهت 
حمایت از ایتام و فرزندان محســنین در عید غدیر ایجاد خواهد شــد افزود: در 
شب عید غدیر نیز توزیع ۳۵۰ هزار پرس غذای گرم برنامه ریزی شده و ۲ هزار 
و ۵۰۰ ســبد معیشتی با کمک مراکز نیکوکاری توزیع خواهد شد. وی با اشاره 
به اینکه حوزه مسکن و درمان در سبد خانوار سهم بیشتری را به خود اختصاص 
داده اند، افزود: ســال گذشــته در خصوص کمک به ساخت و ایجاد ۴۹۲ واحد 
مسکونی، ۵۴۲ مورد تعمیرات منزل مددجویی و ایجاد و تعمیر فضاهای جانبی 
۲6۱ واحد مسکونی تسهیلاتی به خانواده های تحت حمایت پرداخت شده است.

آرش عبدی  -اراک |  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان مرکزی گفت: 333 پایگاه نذورات پویش عید قربان امسال این استان را 
جمع آوری می کنند.

ســید مهدی عبادی در نشســت با اصحاب رسانه اظهار کرد: نهاد مردمی کمیته امداد به عنوان دومین دستگاه 
انقلابی، ۲۲ روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی با رویکرد رفع مشکلات نیازمندان جامعه، فعالیت خود را آغاز کرد.

وی افزود: در سالهای گذشته نوع نگرشها در کمیته امداد تنها جنبه حمایتی داشت اما اکنون توجه به توانمندی 
خانواده های تحت پوشش این نهاد مورد توجه ویژه است. 

مدیر کل کمیته امداد اســتان مرکزی با اشــاره به اینکه در دولت سیزدهم اعتبارات این نهاد حمایتی در حوزه 
توانمندســازی خانواده ها رشــد قابل توجهی داشت، افزود: پارسال یک هزار و ۴۹۷ آموزش حمایت و پایدار سازی 

برای خانواده هایی که نیازمند تقویت شغل داشتند ارائه شد.

ده
چکی

سازمان جهاد کشــاورزي اســتان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات 
خودرویی ورفاه انجام بخشی از امور پشتیبانی سازمان وشهرستان های سازمان جهاد کشاورزی 
استان کهگیلویه وبویراحمدخود را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( به آدرس 
)www.setadiran.ir(     به شماره ثبت در سامانه ستاد ۲۰۰۳۰۰۰۱۸۵۰۰۰۰۰۹ را  بر 
اساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات ، اطلاعات ، وجزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق 
مناقصه عمومی  یک مرحله ای به پیمانکاران و  شرکت هاي واجد شرایط ، به شرح ذیل واگذار نماید. 
موضوع مناقصه: خدمات خودرویی ورفاه انجام بخشی از امور پشتیبانی سازمان وشهرستان های 
تابعه ، اجاره ۲۲دستگاه خودروي سواري پژوپارس ، پژو۴۰۵، سمند ، وال نود که همه خودروها می 
بایست مدل ۹۸ به بالا و با راننده باشد ،جهاد کشاورزی استان ۱6 دستگاه ،مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان بویراحمد دو دستگاه ، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کهگیلویه یک دستگاه ، 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان گچساران دو دستگاه ومدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 

بهمئی  یک دستگاه 
-کلیه مراحل برگــزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تــا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران 
 وبازگشــایی پاکت ها از طریق در گاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.irانجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند . 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ  ۱۴۰۳/۰۳/۲۴لغایت۱۴۰۳/۰۳/۲۷ ساعت ۱۷

مهلت بارگذاری اسناد مناقصه بر روی سامانه ستاد ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۴/۰6ساعت ۱۸
 زمان ومکان بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت ۰۹صبح  مورخ۱۴۰۳/۰۴/۰۷سالن جلسات سازمان 

جهاد کشاورزی استان کهگیلویه وبویر احمد
-برآورد اولیه :۳6.۳۲۴.۰۰۰.۰۰۰ریال 

-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  ۱.۸۱6.۲۰۰.۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر در 
وجه سازمان جهاد کشاورزی استان کهگیلویه وبویراحمد

-  از نمایندگان شرکتهاوپیمانکاران در روز بازگشائی مناقصه دعوت به عمل می آید  .
ــ هزینه دو نوبت آگهی مناقصه و در صورت تجدیدآگهی  در روزنامه، به عهده برنده مناقصه می 

باشد . 
        تلفن تماس )۰۹۱7۱۴6۱۹۲7 آقای الوند نسب( 

دبیر خانه کمیسیون مناقصات سازمان جهاد کشاورزي استان کهگیلویه و بویراحمد

تجدید آگهی مناقصه  عمومــــيتجدید آگهی مناقصه  عمومــــي
نوبت دوم ) یک مرحله ای ( ) یک مرحله ای (

افزایش تعامل مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان با دانشگاه آزاداسلامی در جهت خدمت رسانی بیشتر به مردم
مرجان عباس زاده/رشــت- در این دیدار دکتر حســین ابراهیمی مدیر 
درمان تامین اجتماعی استان گیلان گفت: مراکز آموزش عالی و دانشگاه ها 
در راستای اهداف تعلیم و تربیت نقش بسیار مهم و بسزایی را ایفا می کنند و 
در جوامع امروزی به عنوان کلیدی ترین نهاد آموزشی در جهت توسعه همه 
جانبه به شــمار می رود چرا که در پرتو آموزش است که انسان ها متحول 
می شوند.مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان گفت: بر پایه نظام آموزشی و 
تربیتی یک جامعه اســت که نظم و انضباط اجتماعی حالت نهادی به خود 

می گیرد و عامه مردم به طرف فرهنگ ترقی و توسعه حرکت می کنند.
دکتر حسین ابراهیمی با بیان اینکه اهمیت این نهاد آموزشی و فرهنگی 
به حدی اســت که امام خمینی)ره(در بحبوحه گرفتاریها و در شرایطی که 
بحران و     مشــکلات ناشــی از جنگ تحمیلی به اوج رسیده بود  فرمودند: 
جنگ  چیز مهمی  نیست، حل می  شود اما مسئله دانشگاه یک مسأله فوق 
العاده است، گفت: این مطلب بیانگر این است که در حکومت اسلامی علم 
و دانش و نهادهای آموزشــی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی از جایگاه ویژه 

ای برخوردار هستند.
دکتر ابراهیمی اظهار داشــت با توجه به اهمیت مســئله درمان و لزوم 
پرورش نیروهای مجرب و آموزش دیده در این حوزه، همکاری و تعامل عملی 
مدیریت درمان با دانشــگاه آزاد اسلامی بعنوان یکی از بزرگترین نهادهای 
آموزشی و دانشــگاهی بیش از پیش احساس می شود. وی افزود:مدیریت 

درمان تامین اجتماعی گیلان درصدد است با افزایش تعامل با مراکز علمی 
همچون دانشگاه آزاد اســلامی بتواند بستر رشد، مهارت آموزی و پرورش 
نیروهــای متخصص و مجــرب را فراهم نماید و در این زمینه آمادگی لازم 
جهت هرگونه همکاری با این نهاد فرهنگی آموزشی را دارد. دکتر مجتبی 
ملکی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با قدردانی از نگاه مثبت 
و تعاملی مدیریت درمان استان گفت: بهداشت و درمان از مهمترین مسائل 
روز کشور است. علوم پزشکی و درمانی علم پیشگیری از بیماریها، طولانی 
کردن عمر و بالا بردن ســلامتی به وسیله کوشش های اجتماعی است که 
بر همین اســاس به بهداشــت فردی، عمومی، روانی، غذایی و سایر موارد 
تقســیم می شود. بهداشت در نظر بیشــتر مردم مترادف با سلامتی است 
که پیشــگیری و درمان از ارکان آن بشــمار میرود و به اندازه ای برای بشر 

مهم اســت که برای آن یک جامعیت کلی درنظر گرفته اند و این امر مهم 
یکی از مولفه های سلامت زیستی برای انسانها تلقی می شود. از همین رو 
توجه به این حوزه و پرورش نیروهای جوان، و مجرب و با دانش از اهمیت 
ویژه ای برخوردار استسرپرســت دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان اظهار 
داشت: دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان دانشگاهی به وسعت جغرافیای ملی، 
ظرفیت و توان فناورانه و نوآورانه عظیمی را در خود داشــته و مســئولیت 
تربیت متخصصان متعهدی را  دارد که بتوانند جســارت ایجاد داربستهایی 
بر محور کرامت انســانی را داشــته     باشند ودر حوزه های مختلف  با عنصر 
علم و آگاهی در مناسبات فعلی و     آیندۀ جهان نقش آفرین باشند و بتوانند 
با توانایی، تخصص و مهارت خود گره گشــای مســائل روز کشور بوده و از 
دغدغه های مردم بویژه در حوزه درمان بکاهند.  وی با اشاره به برنامه های 
دانشــگاه آزاد جهت پرورش و افزایش توانمندی عملی دانشجویان افزود: 
بدنبال اقدامات عملی هســتیم و در این دانشــگاه، دانش را هم آمیخته با 
عمل کنیم، در همین راستا همکاری با مجموعه هایی نظیر مدیریت درمان 
تامین اجتماعی استان گیلان برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است تا 
بنوانیم با ایجاد تفاهم نامه با این مجموعه و اســتفاده از ظرفیتهای موجود 
و همکاریهــای دوجانبه بتوانیم گامهای مثبت و ارزشــمندی را در جهت 
رشــد و پرورش نیروی انســانی در رشته های رشته های پزشکی، مامایی، 

پرستاری و... برداریم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1403/03/27

شماره : 1951

 
10641064

شناسنامه به شماره 0559862865به نام فرهاد عطاری فرزند بهمن در تاریخ 1403/2/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه بــه شــماره 4285997096 و نام خودرو اســکانیا و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله 
نقلیه  و شــماره پلاک 16ع897ایران55 و شــماره شاســی ys2G4x200H9220532 و شــماره موتور 
Dc131oJLo6996137 و نام صاحب ســند حسن نظری و نوع وسیله نقلیه اســکانیا و کارت ملی به شماره 
4285997096 و گواهینامه  به شــماره 4285997096به نام حسن نظری فرزند جلال در تاریخ 1403/3/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283662593 و کارت ملی به شماره 4283666319به نام محسن جعفری فرزند یاور علی 
در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280737320به نام اعظم رضایی فرزند یداله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

  
به نام بهمن حسنی چک به مبلغ 150 میلیون ریال با سریال 766018فرزنداحمد با کد ملی 4281260366در 

تاریخ 1403/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 5899833981 و نام خــودرو رنو و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 
4ســیلندر و شــماره پلاک 78د694ایــران87 و شــماره شاســی f4RE410c100643 و شــماره موتور 
vflHsRGj3jH582287 و نام صاحب ســند عیداله رفیعی و نوع وسیله نقلیه  و کارت نظام وظیفه به شماره 
5899833981 و کارت ملی به شماره 5899833981به نام عبداله رفیعی فرزند اسداله و کارت دیروی مصلح 

در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  بــه شــماره 4284900781 و کارت ملی بــه شــماره 4284900781 و گواهینامه  به شــماره 
4270630914 و کارت ســوخت به شــماره پــلاک 84ب636ایــران87 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 
4284900781 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 84ب636ایران 87 و شماره شاسی 
NAAlsr و شماره موتور 770203532D058795 و نام صاحب سند مصطفی حسنلو و  ََAlD8A038173
نوع وسیله نقلیه  و کارت نظام وظیفه به شماره 4284900781به نام مصطفی حسنلو فرزند مجیدو مبلغ 2 میلیون 

ریال پول در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ملی 2280845067 وکارت ماشینx 22 قرمز مدل 1396 به شماره 
پلاک 54 ایران 717 م 87به نام سپیده عباسی دینه کبودی فرزند محسن در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421278556به نام کیمیا کمالی علی اباد فرزند کاظم در تاریخ  1403/3/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431906649به نام محمد حاجی حسنی بغدادابادی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459895110به نام محمدکاظم محمدی صالح اباد فرزند میرزاجعفر در تاریخ 1401/3/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 2283837103و گواهینامه پایه سه و کارت دانشجویی و کارت سوخت به نام محمد امیری 
فرزند حمیددر تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRTE905KHED003238 و رنگ خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1390 و شماره پلاک ایران 83-397 ع 25 و شماره شاسی NA2F3LLD61A003238 و شماره موتور 
WD615501510E019279 و نام صاحب سند رسول زارع و نوع وسیله نقلیه کامیون-کمپرسی به نام رسول 

زارع فرزند سرمست در تاریخ  1401/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560421951 و گواهینامه پایه سوم به نام حســین توانا فرزند علی در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

شناسنامه به شماره ش 11به نام سودابه ســلمانی فرزند صفرعلی در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه با شماره پلاک 72ایران965س39 و شماره شاســی s1412289532797 و شماره موتور 
3563982  کارت نظام وظیفه به شــماره ملی2279933055 به نام سیدحسن سجادی فرزند سیدعلینقی در 

تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شــماره 3934185479به نام فتحعلی صحرانورد فرزند خان علی در تاریخ 1403/3/23 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت ملی به شماره 6639744783به نام سیمین سوسنی فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/3/3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت ملی به شماره 2659576297به نام راحله فیضی کرارودی فرزند جمال در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421696206به نام حسن تاجیک فرزند علی در تاریخ  1403/3/6مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 3860142852به نام ریحانه آزادیان فرزند عبدالرحیم در تاریخ 1403/2/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300315475به نام ایمان عشقی ثانی فرزند حبیب اله  در تاریخ 1400/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4060252867به نام سید احمد موسوی فرزند سید ماشالله  در تاریخ 1403/3/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 5373به نام مریم امانی فرزند حمید  در تاریخ  1403/1/12مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0420988181به نام هاشم عربی فرزند کرمعلی  در تاریخ  1403/1/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0022445005به نام کارن شمس پیر زاده فرزند کیوشــن  در تاریخ 1403/3/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0037412027به نام زهرا حصارکی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/3/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019502974به نام مهسا ادیبیان انباردان فرزند حسن  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5388535258به نام جعفر علمشاهی فرزند شعبانعلی  در تاریخ  1403/3/19مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه رانندگی به شماره 1900037777به نام محمد میوریان فرزند پرویز در تاریخ 
 1403/3/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3782585364به نام علی محمدی فرزند رحمن در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شماره 2790518165 و کارت سوخت بشماره پلاک ایران 37 249م44به نام 
بهزاد حسن پور فرزند خلیل  در تاریخ 1403/3/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660273298به نام مهدی بدرلو فرزند محمد در تاریخ  1403/3/16مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781493989به نام ســلطانعلی نورمحمدی فرزند براتعلی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 به شــماره ملی 0871639701 به نام علی زینلیان فرزند مختار و کارت 
سوخت به نام شهلا نایب زاده در تاریخ  1403/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 به شــماره ملی 3308883740 به نام سیدحمید معصومی لاری فرزند 
سیدمحمدحسین در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2240214503 به نام علی ناطقی کوائی فرزند تقی در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و بیمه نامه ماشین و کارت سوخت و کارت عابربانک مسکن ، سپه به شماره 
ملی 2110945664 به نام امیرحسین رایج کفشــگیری فرزند جواد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503
کارت وسیله نقلیه به شمارهvinIRPC911V126475085  و نام خودرو پراید نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1391 
و شماره پلاک 43/793ل92 و شماره شاسی S3412291475085 و شماره موتور4607067  و نام صاحب سند 
اقدس حیدری جزی و نوع وسیله نقلیه پراید  و کارت سوخت به شــماره پلاک 43/793ل92 و برگ سبز خودرو به 
شماره وسیله نقلیه IRPC911V126475085 و نام خودرو 131SX پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله 
نقلیه 1391 و شماره پلاک 43/793ل92 و شماره شاسی S3412291475085 و شماره موتور 4607067 و نام 
صاحب سند اقدس حیدری جزی و نوع وســیله نقلیه به نام اقدس حیدری جزی فرزند عباس  در تاریخ 1403/3/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1971654906به نام آسیه ظاهری فرزند خدارحم در تاریخ 1403/3/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 5759942026به نام فاطمه مداحی فرزند موسی  در تاریخ  1403/1/28مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1271916215 و چک بانک ملت به شماره 18/190439/1891 و کارت شناسایی اتحادیه 
صنف تولید کنندگان مصنوعات چوبی به شماره صنفی 0468021620 و کارت سوخت به نام محمدمهدی احمدی نژاد 

فرزند عبدالرضا در تاریخ  1403/3/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1287402941به نام جلال بهرامی فرزند صفر در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270616137 و گواهینامه  به شماره 1270616137 و جواز کسب به نام منصور صباغی فرزند 
محمدعلی  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1199362141به نام فاطمه کاظمینی فرزند حسین  در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت موتور و برگ ســبز موتور به نام  پرواز و رنگ قرمز_زرشــکی  و مدل وســیله نقلیه 93 و شماره پلاک 
56785/629 و شماره شاسی  N2N***125R9328839و شماره موتور 0125N2N350919  به نام نیازعلی 

مقصودی ارتی جانی فرزند حشمت اله در تاریخ 1402/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1289282188به نام زهره نیکبخت بروجنی فرزند سیف اله در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی   به شماره 1198984015به نام سید حسن حسینی فرزند سید عباس  در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271731606به نام محمد معصومی راد فرزند محمدرضا  در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1286407966 و گواهینامه پایه سه به شماره 1286407966 و کارت وسیله نقلیه  پارس مدل86 
نوک مدادی به پلاک 79ن331 ایران 67 به شــماره 1286407966به نام رضا نعمت بخش فرزند مصطفی در تاریخ 

 1403/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1280271264به نام احمد روفیگر حقیقت فرزند محمدعلی  در تاریخ  1403/3/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5490157887به نام محمدجواد قاســم کبیری فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/3/18مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1293498955 و کارت ملی به شماره 1293498955 و شناسنامه به شماره 472به نام 
سعید ملانوروزی فرزند امیر در تاریخ  1400/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271235420به نام مجتبی زندی فر فرزند محمدعلی  در تاریخ  1402/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت موتور سیکلت به شماره پلاک 46159 ایران 622 و کارت سوخت به شــماره پلاک 46159 ایران 622به نام 
محمد رضا وارسته فرزند مانده علی در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شــماره 1292128410به نــام حمید رضا یادگاری نژاد فرزنــد جواد در تاریخ 
1402/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1755317727به نام اشرف استکی بارده فرزند روز علی در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شــماره 2282516338به نام آرمان کاظم پور فرزند علیرضا در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز  کامیون بنز تانکر ال 2624 مدل 1370  به شماره پلاک 24 ع 982 ایران 14 و شماره شاسی 575297 
و شماره موتور 057682 وسند ماشین کامیون بنز تانکر ال 2624 مدل 1370 به شماره پلاک 24 ع 982 ایران 
14  به نام علی طوینی فرزند محسن در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.به علت 
فقدان سند تقاضای صدور المثنی نموده است لذا چنانچه هرگونه ادعائی درمورد خودرو مذکور وجود دارد ظرف 
مدت 15 روز از تاریخ نشر آگهی با در دست داشتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایران خودرو دیزل واقع در 

تهران کیلومتر 8 جاده ساوه مراجعه نماید.

کارت ملی به شماره 2292908662 به نام صدیقه نوروزی ناصرو فرزند بهبود در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282665041 به نام زهرا حریت پور فرزند احد در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281557960به نام علیرضا بنیانی فرزند صفر در تاریخ 1403/3/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولادمبارکه در رویداد هنری »روایت پیشرفت«: ابزارهای هنری بدون شک رساترین، بلیغ ترین و کاراترین ابزار ابلاغ پیام است و پیام هنر نافذتر 
و ماندگارتر از هر شیوه دیگری است و هنر رسالت آگاهی بخشی در جامعه دارد. لذا دستاوردهای بزرگ شرکت فولاد مبارکه یا موضوعاتی مثل جایگزینی اقتصاد فولادی به جای اقتصاد 

نفتی، صنعت سبز، خودکفایی و خودتامینی، مصرف بهینه آب و انرژی، ثروت آفرینی برای کشور و … باید با زبان هنر ترویج یابد.
اگر به هنر به عنوان ابزاری برای آگاهی بخشی معتقد هستیم و اگر به هنر به عنوان ابزاری برای نفوذ کلام و معنا بخشــیدن به یک مفهوم معتقدیم؛ وظیفه هنرمندان تبیین و روایت آن 
چیزی است که دیدیم و می بینیم، اینها دستاوردهایی که به خوبی لمس شده است و بارها شاهد بوده ایم که دانشگاهیان و نخبگان با ناامیدی وارد فولاد مبارکه شده و با نشاط از شرکت 

خارج شده اند.
 ما این برنامه را برگزار کردیم تا بگوییم هنرمندان نیز در این زمینه رسالت دارند و همانطور که نیچه گفت اگر هنر نبود، حقیقت ما را می کشت. ابزار هنر است که حقیقت را نرم می کند و 

این ابزار دست هنرمندان است و باید حقایق و واقعیت ها را با زبان هنر بیان کنند.
خلق آینده بهتر برای ایران و ایرانی و تلاش برای ساخت ایران و نقش فولاد در بسط عدالت و توسعه کشور در دستور کار فولاد مبارکه است.

   دستاوردهای بزرگ شرکت فولاد مبارکه باید با زبان هنر ترویج یابد

 اجــرای 47 پروژه مهندســی و ســاختمان باهدف تولید 
پایداردرشرکت نفت و گاز مارون  

سرپرست امور مهندسی و ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت: این 
شرکت 47 پروژه عمرانی، ایمنی و امنیتی را به منظور پایداری تولید در حال اجرا دارد. به 
گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، محمد نوری ممبینی با بیان 
اینکه تعویض خطوط فلزی انتقال پساب نمک زدایی با لوله های GRE، بیش از 40 
کیلومتر دیوارکشی مجتمع های صنعتی، زیباسازی تأسیسات فرایندی با رنگ آمیزی 
صنعتی، احداث آسفالت و پیاده رو و محوطه سازی از اهم برنامه های امور مهندسی و 
ساختمان برای امسال است، گفت: امسال نصب تجهیزات لوله کشی حوضچه تفکیک 
آب و نفت مارون 1، احداث دیواره های حائل مخازن فرایندی، توسعه سکوی مواد 
شیمیایی مجتمع کوپال، احداث پارکینگ ترابری سنگین و محوطه کارگاه نگهداری 
و تعمیرات مارون 4، بهسازی جاده های دسترسی به چاه ها، تجهیز سیستم پایش مرکز 
داده ستاد، تجهیز سیستم اتاق های سرور )BMS(، احداث مخزن آتش نشانی مارون 
3، پاک سازی محوطه اطراف چاه 26 مارون، تکمیل ساختمان تعمیرات غرب مارون 
و احداث 17 کیلومتر خط لوله انتقال نفت نمکی کوپال به مارون 1 با ظرفیت روزانه 10 
هزار بشکه را تکمیل می کنیم، به طوری که این امور تأثیری شگرف بر فرایند تولید و 
پایداری آن خواهد داشت. وی با اشاره به تأکید  قباد ناصری، مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز مارون، درباره خدمت رسانی به جوامع محلی میزبان تأسیسات صنعت نفت، افزود: 
توسعه مدرسه نورغیزانیه با هزینه 40 میلیارد ریال، احداث مدرسه سه کلاسه روستای 
»شهید شجیرات« با اعتباری معادل 30 میلیارد ریال، رفع کامل  آبگرفتگی های 
اطراف مجتمع صنعتی مارون 6 با احداث پل برای ایجاد زمینه کشاورزی در سراسر 
این عرصه، احداث یادمان پنج شهید گمنام در شهرستان رامهرمز با هزینه 35 میلیارد 
ریال و احداث آسفالت برای حداقل سه روستای همجوار تأسیسات فرایندی نیز در 
زمینه عمل به مسئولیت  اجتماعی در حال انجام است. نوری  ممبینی یادآور شد که 
افزون بر آغاز طرح احداث 9 باند بالگرد با 120 میلیارد ریال اعتبار در گستره عملیاتی 
شرکت، مقدمات میزبانی یک شهید گمنام در ستاد مرکزی شرکت نفت و گاز مارون 

فراهم  آمده است و به زودی عملیات احداث یادمان این شهید والامقام آغاز می شود.

ریل ذوب آهن عامل تسریع احداث خط شماره 2 متروی اصفهان
خط شماره 2 متروی اصفهان از شمال شرق اصفهان تا خمینی شهر به طول 
حــدود 24 کیلومتر هم اکنون با بهره گیری از ریل ذوب آهن اصفهان در حال 

احداث می باشد . 
سید محسن واعظی فر مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان در گفتگو با 
خبرنگار ما در این خصوص ضمن اشاره به vaezifar.jpgشیوه های نوین حمل 
و نقل در جوامع مدرن امروزی گفت: با توجه به میراث فرهنگی که در کلان شهر 
اصفهان وجود دارد، افزایش عرض معابر برای کاهش بار ترافیکی به راحتی میسر 
نیست از این رو نیاز این شهر به بهره برداری از خطوط مترو دوچندان می باشد. 
وی افزود: پس از مطالعاتی که در این زمینه از اواســط دهه 70 شروع شد خط 
1 مترو این کلان شــهر در سال 95 مورد بهره برداری قرار گرفت و هم اکنون با 
20 ایستگاه و مسافت بیش از 21 کیلومتر در خدمت همشهریان عزیز می باشد. 
در همین راستا بلافاصله مطالعات برای احداث خط دوم از شمال شرقی اصفهان 
تا خمینی شــهر به طول حدود 24 کیلومتر آغاز شد. واعظی فر در ادامه گفت: 
ریل های مورد استفاده در خط 1 تماماً وارداتی بود اما خوشبختانه با آغاز عملیات 
احداث خط شماره 2، مجتمع بزرگ ذوب آهن نیز آغاز به تولید ریل نمود و موفق 
به اخذ استانداردهای لازم برای این محصول استراتژیک شد لذا برای این خط از 

ریل های ملی تولید ذوب آهن اصفهان استفاده می شود. مدیرعامل سازمان قطار 
شهری اصفهان خاطرنشان کرد: نزدیکی مسافت ذوب آهن اصفهان تا محل پروژه 
همچنین عدم مواجهه با مشکلات تحریم ها، حمل و نقل و گمرک از مهمترین 
مزایای استفاده از ریل های تولید این مجتمع بزرگ است و این مزایا اشتیاق ما 
را برای اســتفاده از ریل های تولید ذوب آهن اصفهان در توسعه ی پروژه  متروی 
اصفهان افزایش می دهد . وی در پایان گفت: امیدوارم ذوب آهن اصفهان در راه 
بزرگی که قدم نهاده روز به روز موفق تر باشد همچنان که امروز شاهد بهره گیری 

از ریل این مجتمع در راه آهن سراسری و متروی کلان شهرهای کشور هستیم.
سعیدرضا امینی مدیر اجرایی این پروژه نیز گفت: نقش قطار شهری در کاهش 
آلاینده ها، بار ترافیکی و آسایش شهروندانamini.jpg بر کسی پوشیده نیست 
بنابراین با توجه به تراکم جمعیت در مسیر خط شماره 2، در تلاشیم تا هرچه 
سریعتر این مسیر نیز مورد بهره برداری قرار گیرد. امینی اذعان داشت: از مهمترین 
مسائلی که به روند بهره برداری از این مسیر سرعت بخشید، استفاده از ریل ملی 
در این پروژه بود و این جز افتخارات هر کشــوری اســت که با قطع وابستگی، 
محصولات تولید داخلی را مورد استفاده قرار دهد. با تلاش کارکنان زحمتکش 
کارخانه ذوب آهن اصفهان این امر میسر گردیده و بسیار خوشحالیم که از ریل 
تولیدی این مجتمع تحت عنوان ریل ملی استفاده می کنیم. شایان ذکر است ذوب 
آهن اصفهان تا کنون ریل مورد نیاز مترو شهرهای اصفهان، تبریز، مشهد، تهران، 
بهارستان، پرند و کرمانشاه را تامین نموده است . گفتنی است ذوب آهن پس از 
تولید موفقیت آمیز ریل های راه آهن سراسری و ریل مترو 49E1 و 54E1 گرید

R260 ، با توجه به سیاست های کلان اقدام به طراحی و توسعه محصول ریل 
سخت54E1 با فولاد گرید R320Cr و تولید انبوه ریل 54E1 مورد استفاده 

در متروی تهران و مشهد نمود .

    شرکت فولاد خوزستان تنها شرکت تولیدکننده صنعتی و معدنی بود که تندیس طلایی ملی رعایت حقوق مصرف کننده را دریافت کرد
رضا وکیلی معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد خوزستان در حاشیه همایش ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی اظهار داشت: فولاد خوزستان به عنوان تنها تولید کننده در میان تولید کنندگان صنعتی و معدنی 
در حوزه فلزات، موفق به دریافت تندیس طلایی ملی رعایت حقوق مصرف کننده از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان وزارت صمت شد. وی افزود: برای دریافت این تندیس می بایست شورای سیاست گذاری و ارکان مختلف حاکمیتی از 
جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، سازمان ملی استاندارد، سازمان تعزیرات حکومتی، بانک مرکزی با بررسی فرآیند فروش، رضایت مشتری، رعایت حقوق مصرف کننده و ... نسبت به تایید عملکرد متقاضی اقدام نمایند. 
وکیلی تصریح نمود: دریافت این تندیس بیانگر عملکرد صحیح و بر وفق ضوابط شرکت فولاد خوزستان می باشد.  گفتنی است، تندیس طلایی بالاترین سطح جوایز سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان می باشد که روز دوشنبه 21 

خردادماه 1403 برای شرکت فولاد خوزستان به دست آمد.



کارت ملی به شماره 2280318792به نام حسین ارجمند داریونی فرزند علی حسین در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2300628708به نام مرضیه علیزاده فرزند مهدی در تاریخ 1403/2/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2210009782به نام پیمان حقیقت منش فرزند محمد در تاریخ  1403/3/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شــماره 2160738621به نام امه کلثوم غنی زاده قرا فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779964548به نام مهسا قلی نژاد تپه سری فرزند رمضانعلی در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

3فقره چک به شماره070231029532و0700231029533 و0700231029534 بانک ملی شعبه 15خرداد 
کد 303به مبلغ 65میلیون و53میلیون و54میلیون به نام میرعلی ازمند فرزند میرخلیل در تاریخ 1403/3/13 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
شناسنامه به شماره 1900379988به نام پدرام موسوی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره 2372602616به نام اعظم رستمی جو فرزند کرم در تاریخ 1403/3/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 2980098426به نام امین شفیعی فرزند حمید در تاریخ  1394/2/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00213560511به نام ابوالفضل کرامتی زاده فرزند جواد در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2677960486به نام مســعود باروزنه فرزند احمد در تاریخ  1403/2/5مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهینامه و کارت بهداشــت به شــماره 2790484589به نام کامران مصطفی لو فرزند مجید در تاریخ 
1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت به شماره 0075113856 و کارت موتور و بیمه نامه و کارت سوخت 143 ایران 
26595 رودوین مدل 99 سبز به نام محمد ترده فرزند جبرائیل در تاریخ 1402/12/29 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه  به شــماره 0450478645به نام ملیحه عبدالوهابی فرزنــد لطف الله در تاریخ 
1403/3/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0453720676به نام توحید امامی میبدی فرزند محمود در تاریخ 1402/6/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6159290061به نام عباس مقدم فرزند شــوذب در تاریخ 1403/2/18 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5650019320به نام ابوالفضل کاظمی قهی فرزند عباس در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4310190928به نام زهرا بزم بر فرزند محمد در تاریخ  1403/2/20مفقود گردیده اســت و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت  به شماره 3199899201 و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و معاینه فنی 33 ایران 
119 س 98 رانا مدل 94 سفید و کارت ماشین دولتی به پلاک 11 ایران 965 ص96 به نام حسن محمدی گودیزی فرزند 

ماشاالله در تاریخ 3/3/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
شناسنامه به شماره 4172630901به نام امیر رستمی فرزند میرزا بابا در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4910370463 و دسته چک صیادی به از شماره چک 0013309326 تا 0013309350 به 
نام نعمت اله جواهر فرزند حبیب اله و بنچاق و قولنامه باغچه به شماره 0036706957 به نام مرضیه مصفا فرزند 
علی اصغر و بنچاق سند با شماره 55322به شماره شناسنامه 3202 به نام حبیب اله جواهر  در تاریخ 1403/3/13 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0153007907به نام ســعید رضا محمدی فرزند حمید رضا  در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5199743872به نام سمیه فرهادلو فرزند بشــیر  در تاریخ  1402/11/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 0156465310به نام امیدرضا محمدی فرزند حمید رضا  در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0066593514به نام سپیده سلطانی فرزند محمدباقر در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 5450025351به نام حکیمــه محمودی قبــاق تپه فرزنــد محرم و شناســنامه به 
شــماره 1590245938به نام محمد احمدنــژاد فرزند بیت اله و شناســنامه امیر مهدی  احمدنژادبه شــماره 
4902673231فرزند محمد وشناسنامه به نام امیر حسین احمدنژاد فرزند محمد به شماره 4902069202 در 

تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078089166به نام لیلا پازانی النجارقی فرزند اکبر در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6189598870به نام معصومه تقوی فرزند آقامعلی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4219907645 و کارت ملی به شــماره 4219907645 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4219907645 و گواهینامه سوم به شــماره 4219907645و یک ورق چک و کارت های بانکی به نام یاور لک 

فرزند غلام در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063558289و کارت های بانکی به نام سمیه نجفی فرزند ایوب در تاریخ  1403/3/3سرقت 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493608631به نام حسین اشــرفی فرزند محمود در تاریخ 1401/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

شناسنامه به شماره 5779745390به نام پرویز الیاسی فرزند امان اله در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0111220688به نام پویا الیاسی فرزند پرویز در تاریخ 1403/3/16 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0062748025به نام علی فراهانی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/3/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

"شناسنامه به شماره 101به نام بهمن حیدری  با کد ملی 4849963447 فرزند احمد علی در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 1502214504به نام نازنین گلزار خالان فرزند صالحعلی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ملی به شماره 6129770634به نام ماه رخ قنبری فرزند علی محمد در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072290645 و کارت شناسایی بهزیستی و کارت شناسایی جهادکشاورزی و کارت اتکا به 
نام مهرانگیز شبدایی راد فرزند بساط و کارت ملی بنام سیده راضیه موسیوند به شماره  4070529993 در تاریخ 

 1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502 

گواهینامه پایه دوم به شــماره 2592854312 به نام رضا جهانی تمرین فرزند اروجعلی در تاریخ 1403/2/28 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 4320693541به نام مرتضــی طالبی فرزند ابراهیم شناســنامه بنــام مریم دانش فر 
2595548719 در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی به شماره 4310346911به نام شهلا مرادی فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره ملی0682322776به نام اکبر مکرمی فرزند غلامرضا در تاریخ 1401/6/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه دوم  به شــماره ملی0759688133به نام رضا شــاهدجو فرزند 
محمدحسین  وکارت سوخت به نام زهره شیرزاده به شماره پلاک 26ایران 294ع26در تاریخ 1403/3/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 5249512682به نام فرج الله رحمانی فرزند حســین در تاریخ 1403/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 345 با کدملی5249607586 و سند کمپانی به شماره 11331162824791 و نام خودرو 
کامیون- باری مشبک مسقف فلزی و رنگ خودرو زرد روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک ایران26-

775ع31 و شماره شاســی NA2E3LLD6EA001371 و شــماره موتور 1512D005457 و نام صاحب 
سند روح الله بیتا و نوع وسیله نقلیه کامیون باری مشبک مسقف فلزی و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 
IRTE934GF1C001371 و نام خودرو کامیون- باری مشبک مسقف فلزی و رنگ خودرو زرد روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک ایران26-775ع31 و شماره شاسی NA2E3LLD6EA001371 و شماره 
موتور 1512D005457 و نام صاحب سند روح الله بیتا و نوع وسیله نقلیه کامیون باری مشبک مسقف فلزی و 
کارت نظام وظیفه به شــماره  ملی5249607586به نام روح الله بیتا فرزند محمد در تاریخ 1403/3/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره 0670315461به نام هاشم شفائی فرزند تیمور در تاریخ  1403/3/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569 

کارت ملی به شماره 2296536743به نام عفت ســادات حکیمی فرزند میرمجید در تاریخ  1403/3/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082578761به نام محمد کریم درودی فرزند رضا  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0014884917 و کارت وســیله نقلیه و 2عدد کارت سوخت به شماره  پلاک 
10ایران532ط91 و گواهینامه به نام جواد طیبی فرزند فرهاد در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0440891531 به نام رویا درکاله فرزند رشــاد در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0442675097 به نام باربد بهرامی فرزند محسن در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453163807به نام بلقیس شمس الدین میگونی فرزند محمد اسمعیل  در تاریخ 1403/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 10ایران384ج73 و گواهینامه  به شماره 0068419041 به نام سمانه صالحی 
فرزند حسین در تاریخ  1403/3/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2754795804به نام زیبا کریمی فرزند عباس در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره5889844601 به نام غلامحسین نیکخواه بهرامی فرزند بیوک خان در تاریخ 
1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 50ایران745ه16 و گواهینامه  به شماره ملی 4198785112 به 
نام طاهره حسن زاده فرزند حسین مراد در تاریخ  1403/3/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0056418515به نام معصومه شاه دوست فرزند اســماعیل  در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 0022510842به نام مهدی کلاته فرزند علی اکبر در تاریخ  1399/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4391330458 و کارت سوخت به شماره پلاک 11ب147ایران89 به نام حسین ایام فرزند 
یوسف در تاریخ  1403/3/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شماره 6200033447به نام علیرضا محمدی فرزند احمدرضا  در تاریخ  1403/3/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4433344427به نام سعیده السادات فاطمی نیا فرزند سید احمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1277724318به نام ســهراب زارع فرزند حمیدرضا در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421848948به نام عاطفه کشاورز فرزند حســین در تاریخ 1402/3/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529691129به نام مهری دســتجردی فرزند میرزامحمد در تاریخ 15/3/1403 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه نام مینــا محمــدی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  1403/3/1مفقــود گردیده بوده اســت 
ودرتاریخ1403/03/24 پیدا شده در زمان مفقودی از درج اعتبار  از درجه اعتبار ساقط بوده است.

در  فرزندمحمدحســین   ســالاری  مهدیــه  نــام  بــه  وگواهینامــه   ملــی  "کارت 
 1403/03/24 ودرتاریــخ  اســت  گردیــده   تاریــخ  1403/3/9مفقــود 

پیدا شده ودرزمان مفقودی  از درجه اعتبار ساقط بوده  است."

)شناسنامه وکارت ملی وگواهینامه ودرتاریخ1403/03/01 گم شده ودرتاریخ 1403/03/24پیداشده( ولی  کارت 
ماشین به پلاک 43 ق222ایران 54 و بیمه نامه  و کارت سوخت به نام احمدرضا شیخ علیشاهی فرزند حسین در 

تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است وپیدا نشده  از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 1552446621به نام خدیجه فیروزی فرزند علی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016996461به نام مهدی قاســمی فرزند وهابعلی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1620618893به نام زاهد مهدوی پویا فرزند ایوب در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1650204779به نام اکبر عبدالهی فرزند محرم در تاریخ 1403/3/19 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0900609885به نام مریم پهلوان فرزند محمد در تاریخ  1403/3/24مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو کامیون  و رنگ خودرو سفید_روغنی  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ایران 
 ISF38S414176399686 و شماره موتور NADV4JBB4LE541641 93_554ع25 و شماره شاسی
و نام صاحب سند زینب حاتمی رونیز سلام  و نوع وســیله نقلیه باری فلزی به نام زینب حاتمی رونیزسفلا فرزند 

رمضان در تاریخ  1403/1/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571632469به نام میترا مهدی پور دریمی فرزند هادی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6569976974به نام حسین افضلی پور فرزند عبدالحمید در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2570299081به نام سیدوحید منصوری فرزند سیدعلی اکبر  در تاریخ 1402/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

برگ سبز موتورسیکلت و ســند کمپانی به شماره وســیله نقلیهN2G***180P9210727  و شماره پلاک 
39389ایران126 و شماره موتور 0E6AD2191062 و نام صاحب سند مســعود تقدسی و نوع وسیله نقلیه 
موتورسیکلت به نام مسعود تقدسی فرزند آیت در تاریخ  1399/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

 NAS431100C5727482 کارت وسیله نقلیه مدل هاچ بک و شماره پلاک 43 ه 581ایران40 و شماره شاسی
و شماره موتور 4743266 و نام صاحب سند نوشین احمدی پوریوسف آباد و نوع وسیله نقلیه سواری به نام نوشین 

احمدی پوریوسف آباد فرزند منوچهر در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065
کارت ملی به شماره 0060114991به نام مرضیه بیوک فرزند اکبر در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2064722211به نام زهرا رفیعی  کشــتلی فرزند جمعلی  وکارت هــای بانکی در تاریخ 
 1402/12/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1751431932به نام خیریه میاحیون فرزند جعفر در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

گواهینامه پایه دوم به شماره1209295849 به نام ســلطانعلی رئیسیان فرزند عوضعلی در تاریخ 1403/2/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199193860به نام فخری رحمتی فرزند سیف الله در تاریخ  1403/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1200160274به نام مصطفی نوذری فرزند اردشیر در تاریخ 1403/2/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 44د765ایران23 و شماره شاســی S1412286380318 و شماره موتور 
2123842 به نام پروانه شــاهنظری فرزند احمد در تاریخ 1402/11/3 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره Vin:IRNC871X5KN169691 و شماره پلاک 74ع366ایران71 به نام قدرت 
اله طهماسبی کهیانی در تاریخ 1403/3/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4623673911به نام مریم کیانی فرزند حمید در تاریخ 1398/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

کارت ملی به شماره 5539752007به نام زهرا رضائی فرزند حسین در تاریخ  1403/3/17مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079   

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی0703706918به نام سمیرا اکبر پور بوری آبادی فرزند 
اصغر  در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

گواهینامه  پایه یکم به شماره  ملی5100113006 و کارت ملی به شماره 5100113006به نام فرید حق شناس 
گرگابی فرزند اصغر در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89938993

کارت وسیله نقلیه به شــماره 4270170832 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و 
شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  محمد جباری و نوع وسیله نقلیه به نام محمد جباری فرزند جعفر 

در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211187211187
کارت وسیله نقلیه به شماره 09360505579 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه سواری و شماره پلاک 
20 ایران 144  م 26  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند مهدی طبرزری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

مهدی طبرزری فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/3/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211263211263
کارت ملی به شماره 0021758271 و شناسنامه به شــماره 0021758271به نام علی نظری فرزند کورش در 

تاریخ 1403/3/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0016029259  و کارت ملی به شماره 0016029259به نام ارمین آقا نقی فرزند غلامحسین 
در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور سیکلت به رنگ  ابی و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 125ایران 54431 و شماره شاسی 
a8604536 و شماره موتور 88285 و نام صاحب سند مصطفی کریمی و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت وکارت 
وسیله نقلیه به شماره پلاک 125 ایران 54431 و شماره موتور 88285وشماره شاسی a8604536به نام مصطفی 
کریمی و برگه کمپانی به شماره موتور 88285 و شماره شاسی a8604536 و شماره پلاک 125 ایران 54431 
مدل 1386 ورنگ آبی به نام مصطفی کریمی  فرزند صفی الله در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

261116261116
برگ سبز موتور به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو موتور سوزوکی آمیکو  و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 
1382 و شماره پلاک 77954/319 و شماره شاسی 250300879 و شماره موتور 80223834 و نام صاحب سند 
سعید حسینی  و نوع وسیله نقلیه موتور تک سیلندر  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو موتور سوزوکی آمیکو  
و رنگ موتور مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1382 و شــماره پلاک  319/77954و شماره تنه 250300879 و نام 
صاحب سند سعید حسینی  و نوع وسیله نقلیه موتور سوزوکی تک سیلندر به نام سعید حسینی فرزند حسین  در 

تاریخ 1403/3/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1403/03/27

شماره : 1951

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان : جابجایی افزون 
بر ۵۹۱66۷ هزار مسافر طی دوماهه نخست سال جاری

مرجان عباس زاده/رشت-  مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان گیلان اظهار داشت:در دو ماهه 
سالجاری، تعداد ۵۹۱ هزار و ۶۶۷ نفر مسافر،طی ۱۰۵ 
هزار و ۵۶۰ فقره سفر در سطح استان جابه جا شده اند که 
از این تعدادمسافر ۲۱۳ هزار نفر به مقصد درون استانی)۳۶ 
درصد( و ۳۷۸ هزار و ۶۶۷ نفر )۶۴ درصد( به مقصد برون 
استانی بوده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان گیلان تصریح کرد:هم اینک ۱۴۲ شرکت حمل 
و نقل مسافربری، ۱۰ پایانه مسافری ،بیش از ۲۹۹۰ راننده و بیش از ۱۲۰دستگاه 
ناوگان اتوبوســی در حوزه تحت پوشــش این اداره کل در حال ارائه خدمات به 
مسافرین هستند. غلامعلی نیک فهم در خاتمه خاطر نشان کرد: مردم و مسافران 
می توانند هرگونه انتقاد و شکایت خود از پایانه های مسافربری و یا رانندگان را از 
طریق سامانه ۱۴۱ به این اداره کل اطلاع دهند تا در کمیسیون های مربوطه به 

تخلف شرکت و رانندگان رسیدگی شود.

   ایجاد شــبکه مخابراتی، دیســپاچینگ مطمئــن وقابلیت 
مانیتورینگ با بهره برداری از فیبر نوری خط 230کیلوولت )چهل مایل 

–  نیروگاه افق ماهشهر( شبکه برق منطقه ای خوزستان
مدیر دفتر نظارت بر طرح های خطوط شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: 
عملیات احداث فیبر نوری بر روی خط ۲۳۰ کیلوولت چهل مایل  ـ نیروگاه افق 
ماهشهر به پایان رســید و آماده بهره برداری گردید. به گزارش روابط عمومی 
شرکت برق منطقه ای خوزستان، مهدی زیبایی فر بیان کرد: عملیات احداث فیبر 
نوری بر روی خط ۲۳۰ کیلوولت چهل مایل  ـ نیروگاه افق ماهشهر شامل تأمین 
تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول ۲۰ کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده بهره 
برداری گردید . وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۲۵ میلیارد 
ریال بوده است، تصریح کرد: تکمیل رینگ دیسپاچینگ در ناحیه جنوب شرق 
خوزستان از جمله اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. مدیر دفتر نظارت بر 
طرح های خطوط شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: ایجاد شبکه مخابراتی 
و دیسپاچینگ مطمئن، ایجاد قابلیت مانیتورینگ و ویدئو کنفرانس بین نواحی و 
ایجاد ارتباط مخابراتی بسیار مطمئن جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت 
بسیار خوب از دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. قابل ذکر است که 
از مهر ماه ۱۴۰۲ تاکنون ۳ پروژه احداث فیبر نوری به طول ۱۰۰ کیلومتر با ارزش 
سرمایه گذاری ۱۲۵ میلیارد ریال در شبکه برق منطقه ای خوزستان به پایان رسید 
و وارد مدار شد. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  حضور مدیر مخابرات منطقه گیلان در جلسه شورای راهبری 
توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان

 مرجان عباس زاده/رشت- جلسه شورای راهبری توسعه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان با حضور مهندس 
حسنی مدیر مخابرات منطقه گیلان برگزار شد. در این 
جلسه مسائل و مشــکلات موجود در زمینه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
گرفت و راهکارهــای لازم برای حل آن ها مطرح شــد. 
گفتنی است مهندس حســنی مدیر مخابرات منطقه 
گیلان در این جلسه با ارائه گزارشی اظهار داشت : با تلاش 
کارکنان مخابرات استان و تمهیدات و برنامه ریزی های فنی صورت گرفته در ایجاد 
شبکه های ارتباطی و مخابراتی مناسب، زیرساخت های لازم برای برقراری ارتباطی 
امن و پایدار در روز انتخابات هشتم تیرماه سالجاری در استان گیلان به نحو مطلوب 
فراهم گردیده است. مهندس حسنی در جلسه شورای راهبری توسعه ارتباطات 
استان، پایداری ارتباط را شرط لازم برای برگزاری انتخابات دانست و اظهار کرد: 
مخابرات منطقه گیلان مانند انتخابات اسفند ماه سال گذشته که توانست موفقیت 
لازم را کسب کند و مورد رضایت وزارت کشور و ستاد انتخابات کشور و استان بود 
، اینک نیز با همکاری سایر دستگاه های ذیربط، تمامی تدابیر لازم را برای تأمین 
ارتباطات و انتقال اطلاعات برای روز انتخابات را اندیشیده و انشاءالله عملی می 
نماید. شایان ذکر است در این جلسه مدیران حاضر در جلسه گزارشی از عملکرد، 
اقدامات صورت گرفته، پروژه های در دســت اقدام ، پیشرفت پروژه ها، موانع و 

مشکلات پیش رو جهت پایداری شبکه های ارتباطی در استان ارائه دادند .

   با حضور معاون عمرانی استانداری اصفهان؛ پایانه صادراتی گلخانه 
داران ایران در منطقه صنعتی تیران، افتتاح شد

با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 
در شهرســتان تیران و کرون، طرح هــای عمرانی این 
شهرستان از جمله »پایانه صادراتی گلخانه داران ایران 
در منطقه صنعتی تیران« افتتاح شد. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، در 
جریان سفر دکتر مهران زینلیان معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان، »پایانه صادراتی گلخانه داران 
ایران در منطقه صنعتی تیران« افتتاح شد، ۸۳ گلخانه 
دار با سرمایه گذاری بالغ بر ۱۸ میلیارد تومان به منظور انجام صادرات به صورت 
مستقیم، در این پروژه شرکت کرده اند. همچنین با حضور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان بلوار سردار شهید غلامرضا نورمحمدی این شهرستان 
با اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان افتتاح شــد. بازدید از فعالیت گروه جهادی 
شهدای خدمت و میز خدمت ادارات خدمات رسان در روستای حسن آباد ابریزه، 
از برنامه های دیگر سفر معاون عمرانی استانداری اصفهان به شهرستان تیران و 
کرون بود. دو گلخانه سبزی و صیفی و طرح پرورش بوقلمون گوشتی مرغاب در 
این شهرستان با حضور دکتر زینلیان افتتاح شد. همچنین معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اصفهان از طرح مرمت ۳۰۰ متر مربع قنات روستای کردعلیا در 
شهرستان تیران و کرون بازدید کرد. گفتنی است مدیرکل جهاد کشاورزی استان 
نیز در این سفر، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان را همراهی کرد.

   بهبود قابلیت اطمینان شبکه برق انتقال ناحیه شرق اهواز
معاونت طرح های توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان از تکمیل تعویض هادی 

خط ۲۳۰ کیلوولت پست اهواز ۲ به سپیدار با هادی )سیم( پر ظرفیت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، مهدی ابوعلی گله داری 
 ـسپیدار  بیان کرد: عملیات تکمیل تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت پست اهواز ۲ 
با هادی پرظرفیت شامل تامین تجهیزات، نصب و سیم کشی به طول ۱۲ کیلومتر 
مدار به پایان رسید و برقدار شد. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: بهبود قابلیت اطمینان شبکه 
برق ناحیه شرق اهواز از جمله مهم ترین اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. 
به گفته معاونت طرح های توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان، افزایش امکان 
ترانزیت توان، افزایش امکان مانور در شبکه انتقال منطقه، افزایش پایداری و تامین 
برق مشترکین خانگی و صنعتی و متعادل سازی بار ترانس ها، بهبود سطح ولتاژ 
و افزایش امکان بارگیری از ظرفیت منصوبه پست ۲۳۰ کیلوولت سپیدار اهواز از 
دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان 
مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر 

عهده دارد.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، این گردهمایی با حضور مدیران شرکت ها و بنگاه های اقتصادی سراسر کشور با محوریت رشد و 
تعالی سازمانی در بازار سرمایه در ۲۴ خرداد ماه با حمایت سازمان ها و انجمن های مختلف کشور در مرکز همایش های بین المللی صدا وسیما برگزار شد.

در گردهمایی سراسری معرفی مدیران موفق سال، بخش هایی چون اقتصاد دانش بنیان، رشد بهره وری، مدیریت مصرف، تقویت نظام مالی، حمایت از صادارت، توسعه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، افزایش ارزش افزوده، افزایش کیفیت محصولات و استاندارد سازی مطرح شد.

رویکردهای این گردهمایی شامل ارتقاء دانش و خلاقیت و مدیریت در مسیر برندینگ، سرمایه گذاری موثر و ســودمند در بازار سرمایه، برقراری افزایش رابطه میان مصرف کنندگان و 
تصویر ذهنی خلق شده در برند، افزایش میزان تمایز برند در محصول، خدمات، باورها، اندیشه های سازمان، نســبت به رقبا از مشتریان، چگونگی افزایش میزان آشنایی و شناخته بودن 

برای مخاطبین مد نظر است.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این گردهمایی بزرگ که سالانه با حضور مدیران موفق کشور، توانست با کسب همه رتبه ها در بخش های مدنظر، رتبه برتر این همایش و کسب 

عنوان مرد سال مدیریت توسعه برند و مشتری مداری را به خود اختصاص دهد و تندیس زرین این رویداد به ایشان اعطا شد.

   دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان مرد سال مدیریت توسعه برند و مشتري مداري در کشور شد

     راه اندازی اولین شهر فرودگاهی کشوردر 
یزد 

الهه بهمن آبادی-یزد |   مدیر کل فرودگاههای  اســتان  یزد در نشست خبری از راه اندازی اولین شهر فرودگاهی کشور 
در یزد  خبر داد 

سازی اکثر فضاهای موجود در محل فرودگاه می باشد.  وی ضمن تاکید بر این که فرودگاه بین 
المللی شهید صدوقی یزد یکی از مجهزترین فرودگاه هاو جزو۹ فرودگاه مطرح بین المللی ایران 
است  افزود : بسیاری از فضاهای این فرودگاه مربوط به ۵۰ سال قبل است لذا نیازمند عزمی جدی 
مسئولان جهت به سازی و نوسازی کردن  این فضاهامی باشد  دهقان گفت: طی یکسال گذشته 
برای ارتقای طرح های عمرانی و فرهنگی مورد نیاز فرودگاه، هفت پروژه مهم مورد مطالعه و بررسی 
قرار گرفته که ۹۵ درصد مطالعات آن ها تکمیل شده است. مدیر کل فرودگاه یزد  همچنین از 
افزایش دو برابری ظرفیت پارکینگ های مسقف فرودگاه طی یک سال گذشته خبر داد و گفت: 
علاوه بر وجود پارکینگ روباز فرودگاه با گنجایش یکهزار خودرو، تلاش داریم با توجه به شرایط 
آب و هوایی استان ظرفیت پارکینگ های مسقف فرودگاه را افزایش دهیم  که در حال حاضر فضا 
برای بیش از ۲۰۰ خودرو در فضای مسقف وجود دارد  وی در ادامه به دستاوردهای دولت آیت 
الله شــهید رئیسی در حوزه حمل و نقل هوایی استان اشاره کرد  و گفت: دو مورد از مهمترین 
این طرحها تأسیس شرکت هواپیمایی »یزد ایر« و افزایش وسعت فرودگاه یزد می باشد  دهقان 
با بیان این که هم اکنون بیش از ۲۵ درصد از پروازهای فرودگاه یزد توسط شرکت هواپیمایی 
»یزد ایر« انجام می شود، گفت : خوشبختانه پیشرفت این شرکت هواپیمایی تازه تاسیس استان 
تاکنون خوب بوده و عملکرد خوب آن را در اعزام زائرین یزدی اربعین سال گذشته شاهد بودیم. 
وی همچنین خاطر نشان ساخت :هم اکنون وسعت فرودگاه یزد ۷۵۰ هکتار است و یکی از 
اقدامات خوب در دولت ســیزدهم که با همراهی و پیگیری اســتاندار مصوب شده  که با اضافه 
شــدن حدود ۵۰۰ هکتاراز زمین های جنب فرودگاه به فضاهای کنونی این مجموعه تبدیل به 

بزرگترین فرودگاه کشور می شود. 
دهقان اضافه کرد :در ســال گذشــته  متوسط پرواز در هفته تنها ۸۰ پرواز از مبدا یزد انجام 
می شــدو امســال بین ۱۰۰تا ۱۱۰ پرواز در هفته متغیر می باشد   وی در ادامه افزود :در حال  
حاضر ۸۰ درصد از پروازهای یزد به مقصد تهران، ۱۰ درصد به مقصد مشهد و ۱۰ درصد به سایر 
مقاصد از جمله بندرعباس، نجف اشرف و مدینه است. در ادامه این نشست خبری مدیر روابط 
عمومی شــرکت های فرودگاهی و ناوبری ایران تعامل سازنده با خبرنگاران را مهمترین وظیفه 
روابط عمومی ها دانست و افزود: مدیران نهاده ها و دستگاه های اجرایی و خدماتی باید همیشه در 
دسترس اصحاب رسانه به عنوان نماینده افکار عمومی باشند. رضا  کارگر همچنین از برگزاری 
دوره هوانوردی عمومی به همراه بازدید از فرودگاه برای اصحاب رســانه و تعریف رویداد »ارائه 
فرصت های سرمایه گذاری و جذب مشارکت عمومی در فرودگاه های ایران« خبر داد  وی راه اندازی 
ایرتاکسی را از  برنامه های مهم شرکت فرودگاه های کشور  عنوان کرد و افزود : تحقق آن نقش 

مهمی در ارتقای خدمات به مردم دارد 
کارگر با بیان اینکه در کشور ۱۰ فرودگاه بین المللی وجود دارد، فرودگاه شهید صدوقی یزد 
را یکی از مهمترین آنها ذکر کرد که با همت، برنامه ریزی و داشتن استانداردها ی کسب شده و 

برای ارتقای خدمات و برنامه ها تلاش مضاعف در جریان است.

دکتر کابوسی مدیرکل دامپزشکی استان گلستان پیش از خطبه های نمازجمعه برگزاری تور رسانه ای در هفته محیط زیست

ایلام | ایده روز- علیرضا محمدی )به مناسبت 
هفته محیط زیست( در جریان بازدید خبرنگاران 
از ســایت تکثیر و پرورش گــوزن زرد ایرانی و 
در قالب راهیان پیشــرفت اظهار داشت: میزان 
اعتبارات اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
از ۵۰ میلیارد ریال دولت گذشته به ۱۸۰ میلیارد 
ریال در دولت ســیزدهم و با ۲۰۰ درصد رشد 
رسید که البته این اعتبارات نیازمند افزایش است.

وی با اشــاره به خلع ید ۱۹ هکتار از اراضی 
تحت مدیریت محیط زیست، افزود: ۵۰۰ پرونده 

در دولت سیزدهم به محاکم قضایی ارجاع شد که با همکاری دستگاه قضا، ۹۹ درصد این پرونده ها به سود محیط زیست 
مختومه شــد. مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان ایلام با اشاره به تشکیل ۱۴ خانه محیط زیست در استان، یادآور 
شد: در این خانه ها افراد فعال در حوزه محیط زیست، چالش ها و راهکارهای این حوزه را بیان، رصد و پیگیری می کنند. 
محمدی با تاکید بر اینکه منایع زیستی محدود است و باید برای نسل های آتی هم حفظ شود، بیان داشت: هفت درصد 
از مناطق طبیعی اســتان تحت مدیریت محیط زیســت قرار دارد که لازم است این اراضی به ۱۰ درصد افزایش یابد و در 
این راستا طرح هایی برای برخی مناطق استان به سازمان مرکزی ارائه شده است. وی در مورد سایت مانشت و قلارنگ هم 
اضافه کرد: تعداد گوزن های بالغ سایت مانشت و قلارنگ ۳۲ راس شامل ۲۲ گوزن ماده و ۱۰ گوزن نر و شش راس گوزن 
نابالغ است که امسال متولد شده اند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام با بیان اینکه سایت »مانشت و قلارنگ« 
یکی از موفق ترین سایت های تکثیر و احیای گوزن زرد ایرانی در سطح کشور است، ادامه داد: در سال های اخیر ۵۵ راس 
گوزن بالغ نر و ماده از ایلام به استان های خوزستان، یزد و اردبیل فرستاده شده و سال گذشته نیز دو راس گوزن نر بالغ 
از مازنداران به این سایت آورده شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام با اشاره به رشد ۲۰۰ درصدی تخصیص 
اعتبارات به این دستگاه اجرایی در دولت سیزدهم، تصریح کرد: تمام پاسگاه های محیط بانی استان تجهیز و تعمیر شده است.

خاطرنشــان ساخت: در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۲۷۰ میلیارد ریال اعتبار ملی و استانی به محیط زیست 
استان تخصیص یافت در حالی که میزان اعتبارات دریافتی این اداره کل از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ مبلغ ۵۰ میلیارد ریال بود.

وی گفت: در اعتبارات استانی از محل تملک دارایی ها نیز ۱۶۰ میلیارد ریال طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به این اداره 
کل تزریق شد و در بخش اعتبارات ملی از سازمان مرکزی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ مبلغ ۱۱۰ میلیارد ریال تخصیص یافت 
که البته تخصیص اعتبارات ســال ۱۴۰۲ ادامه دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان ایلام اظهار داشت: در دولت 
سیزدهم ۱۷ دستگاه موتورسیکلت و دو دستگاه خودرو خریداری و همچنین از سوی سازمان نیز یک دستگاه تویوتای 
هایلوکس برای اولین بار به استان تحویل داده شد. محمدی افزود: رشد اعتبارات عمرانی این اداره کل در سال ۱۴۰۲ به 
میزان ۱۲۰ میلیارد ریال نسبت به اعتبارات ۱۴۰۱ به میزان ۶۴۰ میلیارد ریال ۹۷ درصد افزایش رشد نشان می دهد. وی 
با بیان اینکه پارسال ۴۰۵ متخلف شکار و صید توسط نیروهای یگان حفاظت محیط زیست این استان شناسایی و دستگیر 
شدند، خاطرنشان ساخت: از متخلفان یاد شده ۸۷ قبضه سلاح مجاز شامل ۶۳ قبضه ساچمه زنی، ۱۹ قبضه بادی، پنج 
قبضه گلوله زنی و ۱۱ قبضه سلاح غیرمجاز شامل هشت قبضه ساچمه زنی، سه قبضه گلوله زنی)سیمینوف( و سایر ادوات 

شکار و صید کشف و ضبط شد. 

تشــکیل ۱۷  جلســه با حضور نمایندگان 
استانداری ،مرکز بهداشــت وشهرداری ها در 
اداره کل دامپزشکی استان وشهرستانهای استان 

گلستان درخصوص عید قربان برگزارشد. 
محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان : دکتر 
کابوسی ظهر روزجمعه ۲۵خرداد ۱۴۰۳ پیش 
از خطبــه های نماز جمعه گرگان درابتدا   ایام 
شهادت پنجمین امام شیعیان امام محمدباقر 
)ع( وشهادت رئیس جمهور محبوب شهید آیت 
اله رئیسی راتسلیت گفت : درادامه  ازمجموعه  

اقدامات وبرنامه هایی اداره کل دامپزشکی استان گلستان  در خصوص  عیدقربان ۱۴۰۳ انجام داده است  گفت :دراین 
خصوص ۱۷  جلسه با حضور نمایندگان استانداری ،مرکز بهداشت وشهرداری ها در اداره کل دامپزشکی استان وشهرستانهای 

استان گلستان برگزارشده است .
وی درادامه افزود ؛همچنین از تشکیل ۱۶اکیپ  ثابت و ۶۱اکیپ سیار نظارتی وبازرسی دامپزشکی که شامل ۴۶ دکتر 

دامپزشک و۵۰بازرس عملیاتی گوشت و۱۶ناظر شرعی درروزعید قربان  خبرداد.
دکتر کابوسی درادامه افزود ؛ باهماهنگی صورت گرفته با ۹ کشتارگاه دام استان جهت ارائه ی خدمات رایگان در روز 
عید قربان از ســاعت ۶صبح تا ۱۴ روز ظهر دوشــنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۸  وبازرسی قبل و حین و بعد از کشتار دامها توسط 
کارشناسان دامپزشکی  وهمچنین از  تعیین ۴ محل عرضه ی دام زنده صرفا در شهرستان گرگان ونیز سایر نقاط استان 

وحضور کارشناسان دامپزشکی در این محل ها جهت معاینه دامها وسم پاسی محل ها  حاضر خواهند بود . 
وی ادامه داد؛ درروز عید قربان همچنین بازرسی دامهای کشتاری در سطح شهرستانها وبعضا روستاها توسط اکیپهای 
دامپزشکی انجام می شود  وهمچنین تعیین ۴محل جهت جمع آوری پوست دامهای قربانی شده واستقرارماشینهای 
حمل پوســت توســط شهرداری  ودر پایان ،شستشو وضدعفونی محل های آن از جمله اقداماتی است برای این روز در 

نظر گرفته شده است.
دکتر کابوسی تصریح کرد؛ درروز پیش از عید وروز عید قربان  اقدامات بسیارگسترده ای نیز در این خصوص صورت 
خواهد گرفت که از جمله آن تهیه بنر ، بروشور ،خبر، مصاحبه پیامک و سایر وسایل ارتباط جمعی جهت اطلاع رسانی 
وسیع وآموزش وترویج جامعه ی مخاطب  وهمچنین اطلاع رسانی توسط  ائمه جمعه  وامام جماعت مساجد در سراسر 
استان درخطبه های نماز جمعه ی قبل ازعید در خصوص رعایت الزامات بهداشتی توسط هم استانیهای وهمچنین برپایی 
میز خدمت در نماز  عیدقربان واطلاع رسانی وارائه بروشور ، پمفلت وتوضیحات چهره به چهره در خصوص بیماری های 
مشترک ورعایت الزامات دامپزشکی مرتبط با عید سعید قربان وهمچنین دراین هماهنگی با مراکز هایپر عرضه فراورده 

های خام دامی جهت ارائه خدمت به شهروندان در خصوص لاشه های قربانی صورت گرفته است .
وی درپایان به  شهروندان وهم استانی ها  توصیه کرد ، جهت خرید دام خود حتما از مراکز عرضه دام زنده وانتقال به 
کشتارگاه ها جهت کشتار و جلوگیری از ذبح دام در معابر واماکن عمومی با توجه به وجود بیماریهای مشترک بین دام 
وانسان از قبیل cchf  ، بروسلوز ، سل  و بیماریهای دیگراسفاده کنند. وحتما قبل از مصرف گوشت قربانی تازه  وجگر 

ومتعلقات آن  حداقل  ۲۴ساعت  دریخچال نگهداری کنند. 

۷۵ درصدی پروژه های آب و 60 درصدی پروژه های فاضلاب در دولت سیزدهم
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با حضور در برنامه رادیویی 

شاخص اقدامات و دستاوردهای این شرکت را در دولت سیزدهم تشریح کرد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به پیشرفت ۷۵ درصدی پروژه های آب و 
۶۰ درصدی پروژه های فاضلاب در دولت سیزدهم گفت: پروژه هایی  همچون تصفیه 
خانه فاضلاب چادگان و تصفیه خانه آب خوانسار که سال های زیادی از کلنگ زنی 
آن می گذرد در این دولت به نتیجه رسیده است که در آینده ای نزدیک در مدار 
بهره برداری قرار خواهند گرفت. همچنین پروژه های دیگری همچون تصفیه خانه 
فاضلاب فولاد شهر با مشارکت بخش صنعت آماده  بهره برداری است و پروژه تقویت 
آبرسانی به هسته مرکزی شهر اصفهان نیز در پایان سال گذشته به بهره برداری 
رسید. حسین اکبریان با حضور در برنامه رادیویی شاخص به اقدامات این شرکت 
در دولت سیزدهم اشاره و خاطرنشان کرد: در مدت فعالیت دولت سیزدهم تا کنون 
بیش از ۷۰ هزار انشعاب آب و بیش از ۵۲ هزار انشعاب فاضلاب به متقاضیان واگذار 
شد. وی همچنین از حفر ۴۵ حلقه چاه جدید در سطح استان خبر داد و گفت: 
در طی این مدت بالغ بر ۶۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب و ۴۳۰ کیلومتر 
اصلاح و توسعه شبکه فاضلاب در سطح استان انجام شده است. وی همچنین به 
برنامه های این شرکت در توزیع عادلانه آب اشاره کرد و گفت: اقداماتی همچون 
هوشمندسازی شبکه آب در طی این مدت با سرعت بیشتری انجام گرفته که منجر 

به کاهش میزان آب بدون درآمد شده است و در پی آن استان اصفهان کمترین 
میزان آب بدون درآمد در سطح کشور را از آن خود کرده است. مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان با اشاره به اینکه بیش از ۱۹ مصوبه در بخش های آب و فاضلاب 
در مصوبات سفر ریاست محترم جمهور به استان اصفهان قرار دارد گفت: برای 
این ۱۹ مصوبه اعتباری بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده است. 
اکبریان همچنین به تامین منابع مالی پروژه های آب و فاضلاب از محل اعتبارات 
ماده ۵۶ اشاره و گفت: برای بازسازی شبکه فاضلاب شهر اصفهان ۲۰۰ میلیارد 
تومان از این اعتبارات از بانک ملت اخذ شده است. همچنین برای تکمیل بیش 

از ۱۰ پروژه آب و فاضلاب در استان اصفهان استفاده از این تسهیلات پیش بینی 
شده که اعتبارات ۴ پروژه اخذ شده و پیگیری برای اخذ اعتبارات سایر پروژه ها 

نیز از بانکهای ملی و صادرات نیز در حال برنامه ریزی است.
 وی همچنین به پروژه جهاد آبرسانی در سه شهرستان نایین فریدونشهر و 
ســمیرم اشاره کرد و گفت: با اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۳ شهرستان نائین، 
فریدونشهر و سیمرم در استان اصفهان بیش از ۲۱ هزار نفر از آبرسانی پایدار بهره 
مند می شوند و از مجموع ۳۶۱ کیلومتر لوله گذاری برآورد شده، تا کنون در این 
سه شهرستان ۱۷۱ کیلومتر لوله گذاری اجرا شده و از ۱۰ هزار متر مکعب مخزن 
که در این طرح اجرا خواهد شد تا کنون ۲۹۵۰ متر مکعب مخزن احداث گردیده 
اســت که این پروژه هم اکنون با پیشرفت ۵۰ درصدی در حال انجام است. وی 
گفت: با توجه به بستر خشک زاینده رود و از دست رفتن منابع آبی با ناترازی هایی 
در تامین آب در سطح استان روبرو بوده ایم که در سال های گذشته با در مدار قرار 
گرفتن فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی استان بخشی از این ناترازی ها کاهش 
یافته اســت. اکبریان همچنین به برنامه  های این شرکت در هفته صرفه جویی 
مصرف آب اشــاره کرد و گفت: شعار این هفته در سال جاری آب محور امنیت، 
ضامن توسعه عنوان شده است که این شرکت نیز برنامه های فرهنگی مختلفی 

با همکاری صدا و سیما و شهرداری اصفهان در دستور کار خود قرار داده است.

    خسارت ۹0 میلیارد ریالی سیل به ابنیه های راهداری در آذربایجان شرقی
 معاون راهداری مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: جاری شدن سیل ۲ روز گذشته به جاده ها و ابنیه های راهداری این استان ۹۰ میلیارد ریال خسارت زد. »غلامرضا رسول زاده«، اظهار کرد: سیل شب گذشته موجب 
تخریب بخش هایی از پل ها، آسفالت و شانه راه مسیر اهر - مشگین شهر و خسارت بیش از ۶۰ میلیارد ریالی به جاده و ابنیه های راهداری در این مسیر شده است. وی با بیان اینکه سیل شب گذشته موجب بسته شدن جاده اهر - مشگین شهر شده 

بود، افزود: با تلاش نیروهای راهداری اکنون این جاده بازگشایی شده و برای تردد خودروها، راه عبور موقت داده شده است.

 کمال دهقان منشادی با بیان اینکه  هشت مورد پروژه  سرمایه گذاری برای فرودگاه یزد  تهیه شده است گفت : یکی از مهم ترین این طرح ها که سرمایه 
گذار خارجی در مورد آن اعلام آمادگی کرده است، ایجاد شهر فرودگاهی در زمینی به وسعت ۱۰۰ هکتار است که در صورت راه اندازی، اولین شهر فرودگاهی 
کشور در یزد راه اندازی خواهد شد وی همچنین اضافه کرد:۳۵۰میلیارد ریال بودجه در یکسال گذشته صرف اجرای طرح های مختلف عمرانی مورد نیاز 
در این مجموعه شد که اهم این طرح ها بر حسب ضرورت و برای رفاه حال مردم شامل محوطه سازی، ایجاد چمن مصنوعی، زیباسازی، نورپردازی و بهینه 
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به نقل از منابع آگاه در کنفدراســیون فوتبال آســیا، AFC در مدت زمان اخیر طی چند نامه خواســتار موضع گیری فدراسیون فوتبال ایران و شرح ماوقع درخصوص اخبار 
فساد و تبانی در مسابقات لیگ در ایران شده است. 

در این خصوص به نظر می رسد این کنفدراسیون از اخبار منتشره در داخل کشور، اسامی متهمان و جزئیات پرونده ها با خبر است اما به منظور رعایت اصول اساسنامه ای 
از دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران استعلام های متعددی را گرفته است. این درحالی است که مشخص نیست آیا فدراسیون فوتبال هم در پاسخ به نهاد بالادستی خود یعنی 
AFC حقیقت را منعکس می کند و یا برای حفظ آبروی فوتبال کشــور مجبور به پنهان کردن برخی زوایای حقیقت و کوچک انگاری موضوع اســت؟! هرچه هســت، این دسته 
گل فدراسیون فوتبال و به خصوص سازمان لیگ به عنوان برگزارکننده مسابقات فوتبال در کشور است که به دلیل عدم نظارت کافی و دقیق در سیستم و همچنین انتخاب 
افراد نالایق و ناکارآمد در پست های مهم موجب این موقعیت شرم آور و بدنامی فوتبال ایران در جوامع بین المللی شده است.  در هر صورت نیز به نظر می رسد همه جا صحبت 
از فســاد در فدراســیون فوتبال اســت، اما نکته جالب در این خصوص این است که متولی برگزاری مسابقات فوتبال باشگاهی در ایران به طور اختصاصی سازمان لیگ فوتبال 

محسوب شده و این یعنی فدراسیون فوتبال کارفرما و سازمان لیگ پیمانکار آن است!

انگیزه نکونام، مهم ترین فاکتور برای قهرمانی فصل بعد

سردرگمی در باشگاه پرسپولیس 

این روزها صحبت های زیادی درباره نیمکت استقلال وجود دارد. شایعات 
زیاد است و هر کسی به ظن خود درباره آینده نیمکت این تیم حرف می زند 
و استدلال می کند. اما همه چیز برای نکونام و استقلال برای همکاری آماده 
است و شاید بتوان گفت محتمل ترین گزینه هم ادامه همکاری نکونام و مالکان 
جدید استقلال است. هر چند نباید از کنار برخی بحث ها و موضوعات هم به 
ســادگی عبور کرد، از جمله اینکه جواد نکونام معمولاً با مالکان باشگاه هایی 
که در آنها حضور داشته، میانه خوبی نداشته و با اکثر آنها به مشکل خورده 
است، از مالکان خونه به خونه گرفته تا نساجی و فولاد و البته استقلال فصل 

گذشته که عیان تر از همه قبلی ها بود.
به نظر می رسد این موضوع به طور جدی می تواند آینده همکاری نکونام 
با استقلال را تهدید کند. از طرف دیگر این موضوع هم قابل توجه است که 
نکونام با وجود عملکرد خوبی که در اکثر تیم هایش داشته، معمولاً این خوب 
بودن، ادامه دار نبوده و در برهه های حســاس نکونام و تیمش عملکرد خوبی 
نداشــته اند. بگذریم که این موضوع ممکن است برای خیلی از مربیان اتفاق 

بیفتد اما استقلال برای گذر از این وضعیت باید کمی محتاط باشد.
جواد نکونام در شرایطی هدایت تیم سابق اش را برعهده گرفت که کمتر 
کسی جرأت این کار را داشت. استقلال در مشکلات غرق بود و اصلًا چشم انداز 
روشــنی برای آبی پوشان در بیست و ســومین دوره لیگ برتر فوتبال وجود 

نداشت؛ مشکلات مالی، اداری، اختلافات درونی و چند مشکل اساسی دیگر 
که هواداران بهتر از هر کسی در آن شرایط از آن باخبر بودند.

همین وضعیت باعث شده بود کمتر کسی رغبت و جرأت حضور در رأس 
اســتقلال را داشته باشد، اما جواد نکونام این وضعیت را پذیرفت و صد البته 
با انگیزه بالایی که داشت، توانست به بیشتر این مشکلات فائق آید و تیمش 

را در کورس و مدعی اصلی قهرمانی قرار دهد.
واقعیت این است که شرایط استقلال نه تنها برای قهرمانی حتی برای قرار 
گرفتن در جمع مدعیان هم مهیا نبود، اما انگیزه نکونام همه اینها را پشت سر 
گذاشت تا استقلال با تجربه روزهای بسیار خوب، هر چند به قهرمانی نرسید، 

اما عملکرد تیمش چیزی کمتر از قهرمانی نباشد.
حــالا بــرای همــکاری دوبــاره اســتقلال بــا نکونــام، مدیــران این 
 باشــگاه بایــد معیارشــان انگیــزه نکونــام باشــد. اگــر این ســرمربی 
همچنان با انگیزه فصل گذشته تیمش را هدایت کند، قطعاً استقلال روزهای 

بهتری خواهد داشت.

بالاخره باشــگاه پرســپولیس روز چهارشــنبه اعلام کرد که اوسمار ویرا 
به دلیل مشــکلات خانوادگی از پرســپولیس جدا خواهد شد تا دوباره کادر 
مدیریتی باشــگاه پرسپولیس در برزخ بازار گرفتار شده  و وضعیت نیم فصل 

برای آنها تکرار شود.
به نظر می رسد زمان کشــتن در پرسپولیس ادامه خواهد داشت و هنوز 
مدیریت و هیأت مدیره این باشــگاه به جمع بندی نهایی برای تعیین تکلیف 
نیمکت این تیم نرســیده اند. درویش که در صحبت هایش بار ها اشاره کرده 
دلال هــا می خواهند گزینه های خود را به پرســپولیس تحمیل کنند، حالا 
مجبور اســت دنبال یــک گزینه جدید برای نیمکت تیمش باشــد و هنوز 
استراتژی مشخصی را در پیش نگرفته. شنیده ها حاکی از آن است که باشگاه 
پرسپولیس بعد از شکست مذاکراتش با اسکوچیچ، حالا سراغ 5 گزینه جدید 
خارجی رفته که دو گزینه ایتالیایی و دو گزینه برزیلی جدی ترین اولویت های 

درویش هستند.
به علاوه که برخی از پیشکسوتان نزدیک به درویش به او توصیه داشتند 
تا سراغ مهدی تارتار برود و با او هم مذاکره کند اما این درخواست با مخالفت 

بانک شهر و هیأت مدیره همراه شده است. بانک شهر که اولین پنجره نقل و 
انتقالاتی خود را به عنوان مالک باشگاه پرسپولیس تجربه می کند، نمی خواهد 
با یک گزینه داخلی شروع به کار کند و به درویش از نظر بودجه کمک می کند 

تا با یک گزینه خارجی با روزمه قوی وارد مذاکره شود.
ایــن تیم که بودجه 500 هزار دلاری برای تمدید قرار داد اوســمار کنار 

گذاشته بود، حالا احتمالاً مجبور است دست به جیب شود و برای مربی اش 
بیشتر هزینه کند. با وجود این اما احتمالاً پرسپولیس برای مربی اش بودجه ای 
زیر یک میلیون دلار در نظر گرفته اســت که نتوانســته تا این لحظه با یک 

مربی به توافق برسد.
به علاوه اسامی مختلفی در فضای مجازی از جمله والتر ماتزاری، واندرلی 
لوکزامبورگو، آندره سوتیل و... پیرامون نیمکت پرسپولیس مطرح می شود اما 
هنوز باشگاه پرسپولیس واکنش رسمی به آنها نشان نداده و سرنوشت نیمکت 

پرسپولیس همچنان بلاتکلیف و نامشخص است.
با توجه به اینکه شــنبه و یکشنبه در کشور های خارجی تعطیل رسمی 
است، احتمالاً روند مذاکرات پرسپولیس با یک وقفه روبه رو خواهد شد و البته 
چندین ســتاره پرسپولیس هم قراردادشان تمام شده و کار را برای درویش 
سخت تر کرده است چرا که هنوز سرمربی این تیم مشخص نشده است و مربی 
باید انتخاب کند که تیم با چه بازیکنانی باید تمدید کند یا چه بازیکنانی باید 
جذب شــوند.ضمن اینکه پرسپولیس زمان کمی تا آغاز اولین بازی در لیگ 
نخبگان دارد و همین موضوع اهمیت انتخاب سرمربی را دو چندان می کند.

بابایی و رمضانی از اتوبوس آبی ها پیاده می شوندمحبی در دسترس ترین هدف نقل وانتقالاتی پرسپولیس
با وجود اینکه پرسپولیس در پست وینگر 
از بازیکنان شــاخص و مهمی سود می برد اما 
باشگاه قصد دارد در این پست یکی دو بازیکن 

جدید جذب کند.
برای این پســت غیــر از مهدی لیموچی، 
محمدمهدی محبی از مس رفسنجان هم برای 
پوشیدن پیراهن سرخ مورد توجه است. وینگر 
24 ساله مس رفسنجان هم یکی از گزینه های 
پرسپولیس در تابستان پیش رو است. محبی که 
فصل فوق العاده ای را در مس رفسنجان پشت 

سر گذاشت، در بازی رفت مقابل پرسپولیس که آخرین بازی یحیی گل محمدی بود، ستاره تیمش بود. حتی در بازی 
آخر فصل هم با اینکه تیم نویدکیا عقب بازی می کرد، محبی جزو معدود بازیکنانی بود که خط دفاع پرسپولیس را 
آزار داد. محبی که ســابقه بازی در ســایپا و تیم های پایه استقلال را دارد بزودی بازیکن آزاد خواهد شد و می تواند 
پرسپولیســی شــود.محبی در فصل اخیر در جام حذفی و لیگ برتر 33 بازی انجام داده و 2791 دقیقه برای تیمش 

در میدان بوده که 5 گل زده و 5 پاس گل هم داده ضمن اینکه در نیمه نهایی جام حذفی هم حاضر خواهد بود.
کیفیت این بازیکن و فیزیک بدنی او در فصلی که پشت سر گذاشتیم مورد توجه پرسپولیسی ها قرار گرفته و با توجه 
به اینکه قراردادش با مس رفسنجان تمام خواهد شد در دسترس ترین گزینه سرخ ها به حساب می آید اما قطعاً برای 
به دست آوردن او رقبای مهمی وجود دارند که باید دید پرسپولیس در نهایت قادر به جذب محبی خواهد شد یا نه.

از میان بازیکنان خط رأس استقلال فقط 
حضور گوســتاوو بلانکو در ترکیب فصل بعد 
قطعی اســت. شــاید اگر بلانکو در هفته های 
رو به پایان لیگ برتر در ترکیب استقلال گل 
نمی زد، اکنون ماندن او نیز در باشگاه استقلال 
در هاله ای از ابهام قرار داشــت اما گلزنی های 
این مهاجم آرژانتینی در هفته های رو به پایان 
ســبب شــد تا نکونام به نوعی این بازیکن را 
تکیه گاه خود تلقی کند.با یک حساب و کتاب 
سرانگشتی می شــود به این نتیجه رسید که 

بلانکوی آرژانتینی در ترکیب فصل آتی اســتقلال نیز حضور خواهد داشــت و این بازیکن برای استقلال به میدان 
خواهد رفت اما تکلیف دیگر مهاجمان رأس اســتقلال روشن نیست.در استقلال بجز بلانکوی آرژانتینی دو بازیکن 
دیگــر در رأس خــط حمله تخصص بازی دارند. یکی آرمان رمضانی که با 3 گل زده به کارش خاتمه داد و دیگری 
پیمان بابایی که فقط یک بار موفق به گلزنی شد.شاید در ظاهر عملکرد رمضانی مطلوب باشد اما برای مهاجمی که 
در طول فصل بارها فرصت بازی داشته، به ثمر رساندن 3 گل آمار مطلوبی نیست چه رسد به پیمان بابایی که فصل 
را با یک گل به پایان رساند.اگر عملکرد بلانکو را با 6 گل زده کنار بگذاریم مجموع گل هایی که رمضانی و بابایی به 
ثمر رساندند، به عدد 4 می رسد که نه تنها عاملی در جهت دفاع از عملکرد این دو بازیکن نیست، بلکه به عنوان یک 

انتقاد جدی از مهاجمان رأس مطرح می شود.

   AFC مجوز حرفه ای 7 باشگاه لیگ برتری را تایید کرد
با تایید کنفدراسیون فوتبال آســیا هفت باشگاه ایرانی مجوز حرفه ای فصل 

2025-2024 را دریافت کرده اند.
کمیته صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال پس از بررسی مدارک باشگاه ها 
تایید کرد که باشگاه های آلومینیوم اراک، استقلال تهران، فولاد خوزستان، فولاد 
مبارکه سپاهان، گل گهر سیرجان، پرسپولیس تهران و تراکتور تبریز مجوز ملی 

دریافت کرده اند.
برای اینکه مجوز این باشگاه ها تایید شود نیاز به اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا بود که در جدیدترین اطلاعیه AFC مشخص شده تمامی این باشگاه های نامبرده 
مجوز حرفه ای دریافت کرده و مشکلی برای شرکت در رقابت های لیگ نخبگان و 

سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا نخواهند داشت.
پرسپولیس به عنوان قهرمان و استقلال به عنوان نایب قهرمان بیست وسومین دوره 
رقابت های لیگ برتر خلیج فارس جواز حضور در دور گروهی لیگ نخبگان را دریافت 
کرده و سهمیه سوم به قهرمان جام حذفی اختصاص دارد که باید در دیدار پلی آف، 
به مصاف شباب الاهلی برود و در صورت پیروزی نیز با الغرافه قطر روبه رو می شود.

اگر تیم مس رفسنجان به عنوان قهرمانی جام حذفی دست پیدا کند، به دلیل 
دریافت نکردن مجوز حرفه ای، فدراسیون فوتبال باید تیم سوم لیگ یعنی سپاهان 
را به دور پلی آف بفرستد و در این صورت تراکتور به عنوان تیم چهارم لیگ گذشته 
سهمیه سطح دوم لیگ قهرمانان را دریافت می کند. اگر سپاهان هم به عنوان قهرمانی 

جام حذفی دست یابد، همین معادله انجام می شود.
چنانچه یکی از تیم های آلومینیوم اراک یا گل گهر سیرجان قهرمان جام حذفی 
شوند، به پلی آف لیگ نخبگان راه پیدا خواهند کرد و آن زمان سپاهان تنها سهمیه 

سطح دوم لیگ قهرمانان را به دست می آورد.
اگر هر یک از چهار تیمی که شانس حضور در مرحله پلی آف لیگ نخبگان را 
دارند، در این مرحله شکست بخورند، به سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا صعود می کنند 

و ایران با این شرایط دو نماینده در این رقابت ها خواهد داشت.

 مسی هم به رکورد گلزنی علی دایی رسید
لیونل مسی با دبل در دیدار برابر گواتمالا به رکورد گلزنی علی دایی در بازی 

های ملی رسید.
تیم ملی فوتبال آرژانتین که خود را آماده حضور در کوپا آمه ریکا می کند 

در دیداری دوستانه به مصاف گواتمالا رفت.
آرژانتین در این بازی دوستانه با نتیجه 4 بر 1 به پیروزی رسید.

ستاره این بازی لیونل مسی بود که توانست دو گل به ثمر برساند و یک پاس 
گل هم به لائوتارو مارتینس بدهد.

مارتینس هم دیگر بازیکن آرژانتین بود که در این بازی درخشید. او هم دو 
گل به ثمر رساند و یک پاس گل به مسی داد؛ با این تفاوت که یکی از  گل های 

مارتینس از روی نقطه پنالتی بود.
لیونل مسی با دو گلی که در این بازی به ثمر رساند شمار گل های ملی خود را 
به عدد 10۸ رساند تا با رکورد  گلزنی علی دایی اسطوره فوتبال ایران برابری کند.

اکنون مسی تنها کریستیانو رونالدو را به عنوان بهترین گلزن تاریخ فوتبال 
جهان در گل های ملی پیش رو دارد. این ستاره پرتغالی 123 گل ملی دارد و 

بعید است که مسی بتواند به این رکورد برسد.
مسی 51 گل از این تعداد گل های خود را در دیدارهای دوستانه برابر تیم های 
آمریکای جنوبی به ثمر رسانده است تا با رکورد پله اسطوره برزیل برابری کند.

 قهرمانی فوتسال ناشنوایان در جهان سخت بود
ســرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان زیر 21 سال گفت: قهرمانی در جهان 
سخت بود اما هدف ما دفاع از عنوان دوره گذشته بود که در نهایت هم محقق شد.

 دومین دوره مسابقات جهانی زیر 21 سال فوتسال ناشنوایان به میزبانی آلماتی 
قزاقســتان برگزار شد که تیم ملی ایران موفق شد برای دومین بار قهرمان این 
رقابت ها شود.مهدی صانعی، سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان زیر 21 سال 
ایران در گفت وگو با خبرنگار مهر، درخصوص کسب این جام اظهار کرد: بازی های 
سختی داشتیم به ویژه در فینال که مقابل 3 هزار تماشاگر قزاق موفق شدیم در 

خانه رقیب را شکست بدهیم و از عنوان قهرمانی خود دفاع کنیم.
وی افزود: برای رســیدن به قهرمانی روزهای سختی را سپری کردیم. پنج 
مرحله اردو را در کرمان برگزار کردیم و حقیقتا با توجه به تیم هایی که امسال 
در مســابقات جهانی حضور داشتند خیلی امیدوار به قهرمانی نبودیم. البته که 
هدف ما تکرار قهرمانی دوره قبل بود ولی باید شرایط را هم در نظر می گرفتیم. 

کیفیت این دوره از بازیها عالی بود.
سرمربی تیم ملی در ادامه خاطر نشان کرد: این دوره کار دشواری داشتیم. 
دوره قبل که به میزبانی مالزی برگزار شد اکثرا تیم های آسیایی آمده بودن اما 
اینبار شرایط کاملا فرق داشت. برزیل تیم قوی بود ولی ما برابر آنها هم موفق به 
کسب پیروزی شدیم. در ابتدای مسابقات باید با تیم های جمهوری آذربایجان، 
برزیل، تایلند و ازبکستان در گروه B بازی می کردیم که منصفانه بخواهیم قضاوت 
کنیم هر چهار بازی سخت بود.صانعی اضافه کرد: مرحله مقدماتی را با موفقیت 
پشــت سرگذاشتیم و در نهایت خودمان را به فنیال رساندیم. این بازی از همه 
دیدارهایمان سخت تر بود چون حریف مان کشور میزبان بود که قاعدتا از امتیاز 
خوبی برخورد دار بود. خوشحالم که در پایان این مسابقات نتیجه زحمات مان را 
دیدیم و به دست پر به کشور بازگشتیم.سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان زیر 
21 سال در مورد پاداش تعیین شده برای شاگردانش گفت: قول هایی به ما داده 
شده ولی تیم تازه از مسابقات برگشته است و باید دید در روزها و ماه های آینده 
چه اتفاقی رخ خواهد داد.صانعی با اشاره به سایر برنامه های تیم ملی گفت: دهمین 
دوره بازی های آسیایی ناشنوایان برای نخستین بار به میزبانی تهران برگزار خواهد 
شــد. اردوهای تیم ملی را از مرداد ماه آغاز خواهیم کرد چون مسابقات مهرماه 
است زمان کافی برای آماده سازی داریم. هدفمان در این بازیها نیز کسب عنوان 
قهرمانی است اما از آنجایی که هنوز اسامی تیم های شرکت کننده قطعی نشده 

است نمی توان دقیق صحبت کرد.

  خط قرمز پرسپولیس روی نام »برانکو«
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هیچ تصمیمی برای مذاکره با برانکو ایوانکوویچ 

برای بازگشت وی به نیمکت سرخپوشان ندارد.
 پایان کار اوسمار ویه را در پرسپولیس باعث شد تا مدیران این باشگاه دنبال 
انتخاب ســرمربی جدید برای تیمی باشند که فصل گذشته عنوان قهرمانی را 

کسب کرده است.
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که با پیشنهاد مختلف ایجنت ها 
روبرو شده است تصمیم دارد مذاکره با سرمربی خارجی را به بخش بین الملل 
سپرده تا آنها کار را پیش برده و سپس بطور مستقیم بتواند با سرمربی مد نظر 
باشگاه مذاکره کند.مذاکره های پرسپولیس با سه گزینه خارجی )یک اروپایی و 
دو برزیلی( جدی تر از همیشه در حال پیگیری است که نشان می دهد سرمربی 

بعدی این تیم به احتمال زیاد خارجی خواهد بود.
مدیرعامل پرسپولیس که همواره در روزهای بدون سرمربی با موضوع بازگشت 
برانکو ایوانکوویچ به جمع سرخپوشان به عنوان مربی با کارنامه ای موفق روبرو بود 

روندی متفاوت را در نظر گرفته است.

  ماجرای فساد در فوتبال به گوش AFC رسید

محمود رضایی  ایده روز  |   کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم ملی ایران روی کاکل سه بازیکن می چرخد، گفت: هماهنگی گروهی در بازی 
تیم ملی وجود ندارد و اگر مهارت سه بازیکن نباشد نمی توانیم موقعیتی را ایجاد کنیم.

تیمملیروی»کاکُل«سهبازیکنمیچرخد
 تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه شنبه 22 خرداد رو در روی هم قرار 
گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید و عملکرد ضعیف بازیکنان 
در این دیدار، صدای هواداران تیم ملی را در آورد و آنها در پایان بازی با شعارهای خود 

دلخوری شأن را از عملکرد بازیکنان نشان دادند.
مرتضی اســدی کارشــناس فوتبال در رابطه با عملکرد تیم ملی در این بازی اظهار 
داشت: بازیکنان اگر کمی دقت می کردند، می توانستند پیروز از زمین خارج شویم البته 
ازبکستان هم تلاش زیادی برای رسیدن به گل انجام داد و در این بازی هم لایق کسب 

پیروزی بودیم و هم می توانستیم شکست بخوریم.
او ادامه داد: فشار خوبی روی دروازه ازبکستان به وجود آوردیم اما در زدن ضربات آخر 
دقت لازم را نداشتیم. تیم ملی در حال پوست اندازی است و نیاز به زمان دارد تا بازیکنان 
جدید بتوانند خود را با سایر نفرات با تجربه وفق دهند. بازیکنان جوانی که وارد زمین 
شدند ناهماهنگ بودند و باید بازی های دیگری را انجام دهند تا بتوانند به سطح آمادگی 
بالا در تیم ملی دســت یابند.اسدی در پاسخ به این سوال که بی برنامگی در بازی تیم 
ملی از جام ملت های 2023 تاکنون دیده می شود و دلیل آن چه می تواند باشد، تصریح 
کرد: روند بازی تیم ملی به گونه ای شده که بازیکنان به صورت گروهی بازی نمی کنند و 
در خط هجومی هم مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش با تاکتیک فردی 
خود موقعیت هایی را خلق می کنند و می توان گفت که تیم ملی روی کاکل این 3 بازیکن 
می چرخد.بازیکن پیشین فوتبال ایران ادامه داد: این بازیکنان سال های زیادی را در فوتبال 
اروپا بازی کرده اند و تجربه های خوبی را کسب کرده اند که می توانند به بازیکنان جوان تر 
انتقال دهند. قلعه نویی مربی توانمندی است که می تواند شرایط را برای تیم ملی بهتر 

کند و امیدوارم روز های خوبی را برای ایران شاهد باشیم.
کارشــناس فوتبال در رابطه با عملکرد خط دفاعی تیم ملی گفت: فوتبال ایران چه 
در داخل کشــور و چه در خارج از کشور دچار افُت شده است و نفرات خوبی را تحویل 
نداده ایم. بازیکنانی که در خط دفاع بازی کردند همان هایی بودند که چندین سال است 
که در لیگ برتر مشغول به فعالیت هستند و اگر بخواهیم 5 بازیکن برتر را نام ببریم باز 
هم اسم این نفرات را خواهیم گفت چون بازیکن شاخصی در این مدت به فوتبال ایران 
معرفی نشده است.او تصریح کرد: باید روی درآمدزایی و فوتبال پایه در کشور کار کرد اگر 
همین روند پیش رود در سال های آینده نمی توان انتظار خاصی از تیم های باشگاهی و ملی 
داشت و نیاز داریم تا هر چند سال یک بار بازیکنان خوبی را به فوتبال ایران معرفی کنیم.

  اقدامات فدراسیون بسکتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی
فدراسیون بسکتبال بعد از آخرین نشست کمیته فنی، با گزینه های ایرانی برای هدایت تیم ملی وارد رایزنی شده است، نتیجه این رایزنی ها تعیین کننده مذاکره با یک یا دوگزینه جدید خارجی خواهد بود.سعید تابش نیا سخنگوی کمیته فنی 
فدراسیون بسکتبال در مورد آخرین اقدامات و مراحل برای انتخاب سرمربی تیم ملی و رایزنی های ها و نتایج حاصل از آن در این زمینه توضیح داد.وی با یادآوری اینکه کمیته فنی فدراسیون هفته گذشته تشکیل جلسه داد، گفت: در آن نشست 
نتیجه رایزنی با دو مربی خارجی از ایتالیا و اسلوونی ارائه شد. مذاکره با این دو گزینه تا اینجا پیش رفته که هر دو از حیث زمانی و هماهنگی کارها و فعالیت های شان در ایران و خارج از با مشکل مواجه هستند و همین مسئله کار را برای تصمیم 
گیری سخت کرده است.سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال تصریح کرد: با ارائه گزارش این رایزنی ها به کمیته فنی، مقرر شد مذاکره با گزینه های داخلی برای هدایت تیم ملی انجام شود. بر همین اساس بعد از نشست کمیته فنی اقدام 
لازم در این زمینه انجام شد. طی روزهای اخیر با دو گزینه ایرانی که منتخب کمیته فنی برای هدایت تیم ملی بودند، از طرف فدراسیون مذاکراتی صورت گرفت اما هنوز به نتیجه مشخصی منجر نشده است اما به هر حال این نتیجه، تعیین کننده 
برای ادامه کار است.تابش نیا با اشاره به احتمال مطرح شدن گزینه های جدیدی خارجی برای هدایت تیم ملی بسکتبال گفت: در صورتیکه مشکل مربیان موردنظر از ایتالیا و اسلوونی برای حضور در ایران برطرف نشود و با گزینه های داخلی هم 
به نتیجه وتوافق لازم نرسیم، یک یا دو گزینه خارجی دیگر معرفی می شوند تا مذاکراتی با آنها صورت بگیرد. البته این موضوع در قالب یک طرح کلی در کمیته فنی مطرح و بررسی شده است اما هنوز اقدام عملی در مورد آن انجام نشده است. 
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :  الهه آذری ، محمود رضایی
آرزو برهانی ، زهرا خاتونی،زهرا جعفری
 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

ویرانه های غزه

امام علی   ) ع (  :
می باید اسلام و متانتش شما 

را از یاغي گری و یاوه گویی 
باز دارد و کلامتان یکی شود. 
بچسبید به دین خدا که جز 

آن، از کسی پذیرفته نیست، 
و ] بچسبید [به کلمه اخلاص 

که سبب استواری دین 
است.

شرح نهج البلاغة : ج4 ص45

آگهی مناقصهآگهی مناقصه

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جمروابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم

شــرکت پالایــش گاز فجر جم درنظــر دارد مناقصه هــاي  مندرج در جــدول ذیل از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولت )ســتاد( برگــزار نماید.کلیه مراحــل برگزاری مناقصه )اعــلام آمادگی، فیــش واریزی بابت 
 خرید اســناد مناقصه ، ارائه پیشــنهادات فنی /مالی وبازگشــایی پاکات ( از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد ایران ( به آدرس :WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد . 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور ودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

، مرکز تماس :  41934 - 021 می باشد .
1-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم 

2-موضوع مناقصات :  وفق جدول  ذیل به صورت  فراخوان به ارزیابي کیفي

3-میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه : مطابق با جدول فوق و  بصورت نقدي یا ضمانتنامه بانکي مي باشد.
 4- آدرس اســتان بوشهر -شهرستان جم -شرکت پالایش گاز فجر جم-امور پیمانها )کد پستی755156154864(

 می باشد و  تلفن6-31682034-077 پاسخگوی شما خواهد بود.

نوبت اول 

هر روز با ... 
ایـدهپایگاه خبری 

 روز 
آنلاین  

WWW. IDEROOZONLINE.IR

ف   
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 عنوان  پروژه
شماره فراخوان 
در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

روش دعوت /
مراحل اجرای 

تشریفات

میزان تضمین  
)به ریال(مراحل 
اجرای تشریفات

مهلت دریافت 
اسناد از طریق 

سامانه ستاد

مهلت تحویل 
اسناد مناقصه از 

طریق سامانه ستاد
 گواهینامه

 مورد نیاز

تا   6 هاي  لوله  تعویض 
انشعابات  اینچ و سایر   16
فاز چهارم آب آتش نشاني 

PC پالایشگاه بصورت

2003092273000017 1
ارزیابي کیفي /
-/12.500.000.000یك مرحله ایی

تا 
ساعت19:00روز 

یك شنبه مورخ    
1403/ 04/03

تا 
ساعت19:00روز 
یك شنبه مورخ
1403/ 04/17 

ارائــه حداقل  رتبــه 5 در 
يكي از رشــته هاي » تاسيسات 
و تجهيــزات« و يا »نفت و گاز« 
از ســازمان مديريــت و برنامه 
ريزي يا تائيديه اداره کار در کد 
»امور تاسيساتی« همچنين تاييد 
صلاحيت ايمنــي پيمانكاران از 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

آگهي فراخوان انتخاب مشاور آگهي فراخوان انتخاب مشاور 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نظر دارد فراخوان با موضوع و شماره  ذيل را از طريق سامانه تدارکات الكترونيكي دولت برگزار نمايد:

   
  

انجام ارزیابي کیفي
www.setadiran.ir محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الكترونيک دولت به نشانی

تاریخ انتشار فراخوان: 1403/3/26
آخرین مهلت دریافت اسناد  : تا ساعت 13 مورخ 1403/4/2

آخرین مهلت ارائه  پاکتهاي ارزیابي کیفي : تا ساعت 13 مورخ : 1403/4/10
www.setadiran.ir محل تحویل پاکت ها) به صورت الکترونیکي(: سامانه تدارکات الكترونيک دولت به نشانی

تاریخ بازگشائي پاکات : ساعت 8:30 صبح مورخ 1403/4/11
 محل بازگشــایي پاکات : ســالن جلسات سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي  به نشاني تهران - بلوار کشاورز -خيابان فلسطين جنوبي- خ دمشق پلاك 17  

تلفن: 88804379-88
صلاحيت لازم :  

*- داشتن مجوز شوراي عالي انفورماتيک در حوزه هاي مشاوره طرح هاي انفورماتيک و امنيت فضاي توليد و تبادل اطلاعات )حداقل رتبه 1 يا 2 يا 3(
*- داشتن مجوز مشاوره امنيت از سازمان پدافند غير عامل يا مرکز افتا

- ساير جزئيات و اطلاعات مربوط در اسناد فراخوان مندرج است.

شماره فراخوان

QCBS )کيفيت و قيمت(1403/72/142003003012000014
خريد خدمات مشــاوره جهت طراحي و مشاوره در خصوص 
زيرساخت و امنيت در ستاد و ادارات کل راهداري و حمل و نقل 

جاده اي سراسر کشور 

روش انتخابشماره فراخوان در سامانه تدارکات الكترونيک دولت)ستاد(موضوع فراخوان 

دبیرخانه کمیسیون معاملات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

شناسه آگهی:1733596 
ف

985/ م-ال

نوبت دوم 
شرکت ملی نفت ايران 

شرکت پالايش گازفجرجم

شناسه آگهی:1733625  01/ م-الف

عاطفــه دهقانی  |  در مقاله پيش رو دو ســدان 
پرفروش ايران خودرو در بازار يعنی تارا و دنا پلاس 
را با يكديگر مقايسه می کنيم تا خريداران با ديد بازتری نسبت به 

انتخاب خودروی خود اقدام کنند.
ازار خودروی کشورمان پذيرای انبوهی از خودروهای قديمی با 
ســاختاری مشترك و البته ظاهری نسبتاً متفاوت است. بارزترين 
مثال اين موضوع را می توان سمند، سورن، دنا و دنا پلاس دانست که 
همگی دارای يک ريشه مشترك هستند اما با قيمت های گوناگون 
عرضه می شــوند. از طرف ديگر بايد به سدان تارا اشاره کنيم که 
در کلاســی مشابه دنا پلاس قرار می گيرد و شايد برخی افراد در 

انتخاب اين دو خودرو بر سر دوراهی قرار گيرند.
در حال حاضر اگر به دنبال خريد يک سدان خانوادگی با قيمت 
حدود 800 ميليون تومان باشــيد دو خودروی تارا و دنا پلاس را 
پيش روی خود خواهيد داشت. ما می خواهيم در جديدترين قسمت 
از مطالب راهنمای خريد پدال مقايســه تارا و دنا پلاس را داشته 
باشيم تا در نهايت بتوانيم نقاط قوت و ضعف آن ها را خدمت شما 
عزيزان ارائه کنيم. با اينكه هر دو خودرو با گيربكس اتوماتيک نيز 
در دسترس هستند و دنا پلاس با پيشرانه توربو نيز عرضه شده اما 
می خواهيم نسخه های گيربكس دستی هر دو خودرو را با يكديگر 

مقايسه کنيم.
ايران خودرو پس از افزايش انتقادات نسبت به طراحی دنا معمولی 
اقدام به معرفی نسخه پلاس آن کرد. عمده ترين تغيير اين خودرو 
به پروفايل جانبی و همچنين گرافيک چراغ های جلو و عقب مربوط 
می شود. اين شرکت پس از نسخه استاندارد دنا پلاس در سال های 
قبل مدل های توربو دستی و توربو اتوماتيک آن را نيز توليد نمود 
و اخيراً هم مدل دنا جوانان رونمايی شــده است. تارا هم سدانی 
شكل گرفته بر اساس پژو 301 است که اگرچه از پلتفرمی مدرن تر 

نسبت به دنا پلاس سود می برد اما يک خودروی اقتصادی به شمار 
می رود و نبايد از آن انتظار چندانی داشت. با اين تفاسير به مقايسه 

تارا و دنا پلاس می پردازيم.

 مقایسه تارا و دنا پلاس طراحی ظاهری
سدان تارا از طراحی متفاوتی نسبت به پژو 301 سود می برد اما 
اين طراحی خيلی جذاب از کار درنيامده است. طراحان اگرچه سعی 
داشته اند به ويژه در بخش عقب از المان های مدرن دنيای خودرو 
استفاده کنند اما عدم رعايت تناسبات منجر به طراحی ناهماهنگ 
چراغ ها شده است. نوع نورپردازی اين چراغ ها نيز محل انتقاد بوده 
تا جايی که ايران خودرو در نسخه V4 تارا گرافيک چراغ های عقب 

را تغيير داده است.
با اينكه دنا پلاس در مجموع طراحی مدرن و متناســبی ندارد 
اما در مقايسه با ســاير خودروهای سالخورده بازار می توان آن را 
مطلوب ارزيابی کرد. ايران خودرو برای تمايز دنا پلاس از نســخه 
معمولی اين خودرو نســبت به تغيير پروفايل جانبی و استفاده از 

خطوط گيرا در اين بخش استفاده کرده است. 
چراغ هــای جلــو بــه ويژه بــا ديلايت هــای LED و ســپر 
عضلانــی طراحــی بهتری دارنــد و در بخش عقــب نيز کليت 
کار مشــابه دنا معمولی اســت. با اين تفاســير به نظر می رســد 
 طراحی ظاهــری دنا پلاس دل پذيرتر و بهتــر از تارا خواهد بود 
و در بخش طراحی ظاهری کفه ترازو به سمت دنا پلاس سنگينی 

می کند.
شــايد از تارا به عنوان خودرويی جديدتر انتظارات بالاتری به 
ويژه در بخش طراحی و متريال داخل کابين داشته باشيد اما بايد 
دانســت تارا و پژو 301 سدان هايی کاملًا اقتصادی هستند و اين 
موضوع خود را در کابين نشــان می دهد. طراحی کابين تارا کاملًا 

معمولی است و اگرچه از نظر ارگونومی مشكلی ندارد اما کيفيت 
مواد بكار رفته در آن جالب نيســت و ردپای پلاستيک خشک را 
در جای جای کابين می توان ديد. در نســخه دستی تارا هم محل 
 قرارگيری کليد بالابر شيشــه ها جای ســؤال دارد و يكی ديگر از

 تغييــرات تارا LX V4 به همين موضــوع مربوط می ود.در مقابل 
بايد به طراحی کابين دنا پلاس اشــاره نماييم که تفاوت خاصی 
 بــا نســخه معمولی دنا ندارد امــا از طراحی يک دســت و قابل 

قبولی سود می برد. 
اجــزای مختلف و کليدها در محل مناســبی قرار گرفته اند و 
مشكل خاصی ندارند اما همانند تارا نبايد انتظار کيفيت چندانی 
را از متريال بكار رفته داشته باشيم و افت کيفيت قطعات پس از 

مدتی استفاده مشهود خواهد بود.
 اگــر بخواهيم درباره طراحی داخلی اين دو خودرو نظر دهيم 
شــايد کابين دنا پلاس کمی بهتر از تارا کار شده باشد اما از نظر 
کيفيتی تارا در رده بالاتری قرار می گيرد هرچند اختلاف دو خودرو 

از اين نظر زياد نيست.

 تجهیزات و امکانات
مقايســه تارا و دنا پلاس به بخش تجهيزات می رسد و عليرغم 
اينكه هر دو خودرو قيمت بالايی دارند اما حداقل های ممكن را در 
اختيار خريداران قرار می دهند. در اين بخش اختلاف قطعی و بزرگی 
بين سدان های ايران خودرو وجود ندارد و نمی توان بر اساس فقدان 
برخی تجهيــزات در دو مدل نظری قطعی درباره خريد تارا و دنا 
پلاس داشت. البته فقدان برخی سيستم های ايمنی همچون کنترل 
پايداری و کنترل کشــش در دنا پلاس می تواند روی توانايی های 
حرکتی آن تأثيرگذار باشد ضمن اينكه ترمزهای عقب اين خودرو 

از نوع کاسه ای هستند که جای سؤال دارد. 

مقایسه تارا و دنا پلاس

چینی ها روزی یك خودروی 
جدید تولد می کنند

صنعت خودرو در چين در حال حاضر به جايی رسيده است که هر روز 
يک خودروی جديد در بازار عرضه می کند. يكی از خودروسازانی که اخيراً از 
خودروی جديد خود با امكانات برجسته رونمايی کرده، کمپانی اکسپنگ است.

  در حالی که بســياری از خودروهای جديد چينی توسط خودروسازان 
تازه راه اندازی شــده يا برندهای فرعی شرکت های موجود معرفی می شوند، 
مونا M03 از برند اکسپنگ می آيد و در محدوده مدل های استاندارد اين برند 
قرار می گيرد. با اين اوصاف، مونا به عنوان يک ســری مجزا در اکسپنگ به 
بازار عرضه می شود و مخفف عبارت Made Of New AI است تا تمرکز خود 

را بر فناوری و رانندگی هوشمند برجسته کند.اکسپنگ با کمپانی Didi روی 
Mona 03 کار کرده است. در واقع Didi مسئول طراحی خودرو بوده و در کنار 
اکسپنگ به تحقيق و توسعه آن کمک کرد. مسئوليت کليه امور مربوط به 
 Didi زنجيره تأمين و ساخت مدل بر عهده اکسپنگ بوده و برای فروش آن با
همكاری خواهد کرد.03 يک سدان کامپكت و جمع وجور است که پايين تر 
از مدل P5 قرار می گيرد. اين خودرو با چراغ های Y شكل در جلو و عقب، در 
بين رقبای خود بسيار متمايز و خاص به نظر می رسد. اکسپنگ هيچ تصويری 

از فضای داخلی اين خودروی برقی را منتشر نكرده است.

بررسی های اخير دانشــمندان نشان می دهد 
که فناوری نانو می تواند بــه کمک افزايش توليد 
مواد غذايی در جهان آيد. فناوری های پيشــرفته 
امكان آزادسازی دارو را در سلول های خاص بدن 
امكان پذيــر می کنند. دانشــمندان معتقدند اگر 
توليدکنندگان نتوانند به افزايش تقاضای جهانی 
مواد غذايی پاسخ دهند، برای بهبود کارايی بخش 
کشــاورزی همين فناوری ها بايد در کشــاورزی 

اعمال شوند.
 Nature  در مقاله ای که به تازگی در نشــريه
Nanotechnology منتشــر شده است، محققان 
دانشگاه کاليفرنيا و دانشگاه کارنگی ملون برخی 
از راهكارهای شناخته شده برای بهبود کشاورزی 
با فناوری نانو را بررسی کردند.خوان پابلو ژيرالدو 
می گويــد مطالعاتی وجود دارد که براســاس آن 
پيش بينی می کنيم در سال 2050 نسبت به سطح 
2020 توليــد مواد غذايی را تا 60 درصد افزايش 
می دهيــم. در حال حاضر، ما در حال تلاش برای 
انجام اين کار از طريق روش های رهايش ناکارآمد 
آگروشيمی هســتيم.وی می افزايد: نيمی از کل 
کودهای استفاده شده در مزارع در محيط از بين 
می روند و آب های زيرزمينی را آلوده می کنند. در 
مورد سموم دفع آفات معمولاً اين وضعيت حتی 
بدتر اســت. فقط 5 درصد اين ســموم به اهداف 
مورد نظر خود می رسند. مابقی به آلودگی محيط 
می انجامند. بنابراين فضای زيادی برای کار وجود 
دارد.در حال حاضر، کشاورزی حداکثر 28 درصد 
از انتشــار گازهای گلخانه ای جهــان را به خود 
اختصاص می دهد. محققان در بررسی های خود، 
رويكردهای خاص وام گرفته شده از نانوپزشكی را 
برای رهايش سموم دفع آفات به کار می گيرند تا 
اين مــواد و علف کش ها و قارچ کش ها با کارايی 
بالاتر به اهداف بيولوژيكی برسند.ژيرالدو گفت: ما 
در حال توسعه فناوری های تحويل هدفمند هستيم 
که حاوی نانوموادی پوشش داده شده با قندها يا 
پپتيدهايی هستند که پروتئين های خاص را روی 
سلول های گياهی و اندامک ها تشخيص می دهند. 

اين رويكرود به ما اين امكان را می دهد .

حجم تولید مواد غذایی در 
جهان با چند راهکار نانویی 

قابل افزایش است
نفــت در روز جمعه در ســطح 78.50 دلار معامله 
شــد. نمودارها حاکی از شكســت نفــت در يک کانال 

نزولی هستند.
 )WWW( به نقل از »اف ايكس اســتريت« ، نفت خام 
در معاملات روز جمعه ايالات متحده، در سطح 78.50 

دلار معامله شد.
با توجه به نمودار 4 ســاعته ی روند کوتاه مدت، نفت 
بــه طور قاطع يک کانال نزولی را شكســت و به هدف 

محافظه کارانه برای شكست در 78.17 دلار رسيد.
از زمان خروج از کانال، نفت احتمالا هم اکنون در يک 
رونــد صعودی کوتاه مدت قرار گرفته و با توجه به روند 
موافق کنونی، احتمال افزايش رشد در کوتاه مدت وجود 
دارد. با اين حال، هم اکنون نفت به هدف اوليه خود رسيده 

است، از اين رو در برابر عقب نشينی، آسيب پذير است.
شكست در بالای آخرين سقف قيمت پايين تر روند 
نزولی قبلی، در 80.36 دلار )بالای 29 مه( تأييد صعودی 
بيشتری را ارائه می دهد و روند صعودی را بالاتر می برد. 
انتظار می رود چنين حرکتی به هدف کليدی بعدی در 
83.50 دلار )بالاترين قيمت 29 آوريل و بالای شكاف 
نمودار( برسد.جهت نفت در نمودار روزانه مورد استفاده 

برای ارزيابی روند ميان مدت، کمتر مشخص است.
ويژگی کليدی در نمودار روزانه، خوشــه مقاومت در 
 ،50 )SMA( 79 دلار از هر ســه ميانگين متحرك ساده
100 و 200 روزه است. اين امر احتمالاً مانع قابل توجهی 
برای صعود بيشتر خواهد بود و می تواند نقطه ی عطفی 
برای قيمت نفت باشد.برای تأييد شكست موفقيت آميز 
بالاتر از مقاومت سه SMA و ادامه ی مسير تا رسيدن به 
هدف 83.50 دلار، نياز به بسته شدن روزانه بالای 80.36 
دلار )بالاترين قيمت 29 مه( وجود دارد.به نظر می رسد 
نفت WTI در يک بازه بلندمدت گسترده بين 64.00 تا 
93.00 دلار در نمودار هفتگی معامله می شود. اين امر 
نشــان می دهد که روند بلندمدت احتمالاً جانبی است.

کندل قرمز رنگ هفته ی گذشــته می تواند نشانه ی آن 
باشــد که حرکت نزولی به پايان رسيده و قيمت نفت 
ممكن اســت معكوس شود. کندل هايی با شكل مشابه 
اغلب انتهای حرکت هــای نزولی در قيمت دارايی ها را 
منعكس می کنند. گذشته از آن، اين احتمال وجود دارد 
که قيمت نفت در آســتانه ی شروع يک توالی صعودی 
بالاتر باشد.SMA 200 هفته ای در سال های 2023 الی 
24 در موارد متعدد به عنوان پشتيبان قابل اعتماد عمل 
کرده است و بار ديگر در پايين ترين سطح هفته جاری 
پشتيبانی می شود. اعتبار SMA 200 هفته ای، شرايط را 

برای بازگشت صعودی بيشتر، فراهم می کند.

 نوسانات نفت از 
منظر تکنیکال
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